
  

  

  

  
  

Compte General 2017 

 
  

 

  



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 2 

ÍNDEX 
1. Estat de liquidació del pressupost .................................................................................................................................................................................... 5 

1.1. Liquidació del pressupost d'ingressos ............................................................................................................................................................................... 6 

1.1.1. Per capítols ........................................................................................................................................................................................................................ 6 

1.1.2. Per articles i capítols .......................................................................................................................................................................................................... 7 

1.1.3. Per aplicacions, conceptes, articles i capítols .................................................................................................................................................................... 9 

1.2. Liquidació del pressupost de despeses ........................................................................................................................................................................... 12 

1.2.1. Per capítols ...................................................................................................................................................................................................................... 12 

1.2.2. Per articles i capítols ........................................................................................................................................................................................................ 13 

1.2.3. Per programes, polítiques i àrees .................................................................................................................................................................................... 15 

1.2.4. Per aplicacions, conceptes, articles, capítols i programes .............................................................................................................................................. 16 

1.3. Resultat Pressupostari ..................................................................................................................................................................................................... 21 

2. Balanç .............................................................................................................................................................................................................................. 22 

3. Compte del resultat econòmico patrimonial ................................................................................................................................................................. 27 

4. Memòria .......................................................................................................................................................................................................................... 32 

4.1. Introducció ....................................................................................................................................................................................................................... 33 

4.2. Organització i activitat ..................................................................................................................................................................................................... 36 

4.3. Gestió indirecta de serveis públics, convenis i altres formes de col·laboració ............................................................................................................... 45 

4.4. Bases de presentació dels comptes ................................................................................................................................................................................. 46 

4.5. Normes de reconeixement i valoració ............................................................................................................................................................................. 49 

4.6. Immobilitzat material. Immobilitzat intangible ............................................................................................................................................................... 53 

4.7. Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar ................................................................................................................................. 62 

4.8. Actius financers ............................................................................................................................................................................................................... 64 

4.9. Passius financers .............................................................................................................................................................................................................. 66 

4.10. Transferències, subvencions i altres ingressos i despeses .............................................................................................................................................. 68 



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 3 

4.11. Provisions i contingències ................................................................................................................................................................................................ 70 

4.12. Informació de Tresoreria ................................................................................................................................................................................................. 73 

4.12.1. Romanent de Tresoreria .................................................................................................................................................................................................. 73 

4.12.2. Compte de Tresoreria ...................................................................................................................................................................................................... 77 

4.12.3. Compte d'Operacions no Pressupostàries de Tresoreria ................................................................................................................................................ 78 

4.13. Contractació administrativa. Procediments d’adjudicació .............................................................................................................................................. 80 

4.14. Valors rebuts en dipòsit ................................................................................................................................................................................................... 83 

4.15. Informació pressupostària ............................................................................................................................................................................................... 84 

4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent .............................................................................................................................................................. 84 

4.15.1.1. Pressupost de Despeses .................................................................................................................................................................................................. 84 

4.15.1.1.1. Modificacions de crèdit del pressupost de despeses .................................................................................................................................................. 84 

4.15.1.1.2. Romanents de crèdit ................................................................................................................................................................................................... 87 

4.15.1.1.3. Creditors per operacions pendents d’aplicar a pressupost ......................................................................................................................................... 89 

4.15.1.2. Pressupost d'ingressos .................................................................................................................................................................................................... 91 

4.15.1.2.1. Detall drets anul·lats .................................................................................................................................................................................................... 91 

4.15.1.2.2. Detall drets cancel·lats ................................................................................................................................................................................................ 94 

4.15.1.2.3. Recaptació neta ........................................................................................................................................................................................................... 96 

4.15.1.2.4. Detall devolució d'ingressos ........................................................................................................................................................................................ 98 

4.15.2. Informació pressupostària. Pressupostos tancats ......................................................................................................................................................... 101 

4.15.2.1. Pressupost de despeses ................................................................................................................................................................................................. 101 

4.15.2.1.1. Resum d'obligacions pendents de pagament ............................................................................................................................................................ 101 

4.15.2.2. Pressupost d'ingressos .................................................................................................................................................................................................. 103 

4.15.2.2.1. Detall drets pendents de cobrament ......................................................................................................................................................................... 103 

4.15.2.2.2. Detall drets anul·lats .................................................................................................................................................................................................. 106 

4.15.2.2.3. Detall drets cancel·lats .............................................................................................................................................................................................. 108 



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 4 

4.15.2.2.4. Drets i liquidacions pressupostaris pendents de cobrament segons grau d’exigibilitat ........................................................................................... 110 

4.15.2.3. Variació de resultats pressupostaris d’exercicis anteriors ............................................................................................................................................ 111 

4.15.3. Despeses amb finançament afectat .............................................................................................................................................................................. 112 

4.15.4. Compromisos de despesa amb càrrec a pressupostos d'exercicis posteriors ............................................................................................................... 114 

4.15.5. Conciliació Compte del Resultat Econòmic Patrimonial amb Resultat Pressupostari ................................................................................................... 115 

4.16. Compte del Resultat Econòmic-patrimonial per activitats ............................................................................................................................................ 116 

4.17. Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris ...................................................................................................................................................... 117 

4.17.1. Indicadors financers i patrimonials ............................................................................................................................................................................... 117 

4.17.2. Indicadors pressupostaris .............................................................................................................................................................................................. 120 

4.18. Fets posteriors al tancament ......................................................................................................................................................................................... 123 

4.19. Peu de text i signatures ................................................................................................................................................................................................. 124 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 5 

1. Estat de liquidació del pressupost 
 

 

1.1. Liquidació del pressupost d'ingressos 

 

1.2. Liquidació del pressupost de despeses 

 

1.3. Resultat pressupostari 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 6 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.1. Liquidació del pressupost d'ingressos 

1.1.1. Per capítols 
 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat:  6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
  
 (Imports en €) 

Capítols 

Previsions pressupostàries 

Drets reconeguts 

 (4) 

Drets anul·lats  

(5) 

Drets 

cancel·lats  

(6) 

Drets liquidats 

nets  

(7=4-5-6) 

Recaptació neta  

(8) 

Drets 

pendents de 

cobrament a 

31 de 

desembre 

(9=7-8) 

Excés/Defecte de 

previsió 

(10=7-3) Inicials  

(1) 

Modificacions        

(2) 

Definitives  

(3=1+2) 

3 Taxes, venda de béns i serveis 

i altres ingressos 
899.410,00 0,00 899.410,00 1.291.377,14 3.780,69 0,00 1.287.596,45 693.869,39 593.727,06 388.186,45 

4 Transferències corrents 11.489.077,72 705.232,74 12.194.310,46 12.286.110,46 91.800,00 0,00 12.194.310,46 9.132.376,75 3.061.933,71 0,00 

5 Ingressos patrimonials 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 

Operacions corrents 12.388.587,72 705.232,74 13.093.820,46 13.577.487,60 95.580,69 0,00 13.481.906,91 9.826.246,14 3.655.660,77 388.086,45 

7 Transferències de capital 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

Operacions de capital 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

Operacions no financeres 12.538.587,72 705.232,74 13.243.820,46 13.727.487,60 95.580,69 0,00 13.631.906,91 9.938.746,14 3.693.160,77 388.086,45 

8 Variació d'actius financers 1.000,00 71.582,96 72.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.582,96 

Operacions financeres 1.000,00 71.582,96 72.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.582,96 

TOTAL 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 13.727.487,60 95.580,69 0,00 13.631.906,91 9.938.746,14 3.693.160,77 315.503,49 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 7 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.1. Liquidació del pressupost d'ingressos 

1.1.2. Per articles i capítols 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
   

  (Imports en €) 

Capítols / Articles 

Previsions pressupostàries 

Drets reconeguts 

 (4) 

Drets anul·lats  

(5) 

Drets 

cancel·lats  

(6) 

Drets liquidats 

nets  

(7=4-5-6) 

Recaptació neta  

(8) 

Drets 

pendents de 

cobrament a 

31 de 

desembre 

(9=7-8) 

Excés/Defecte 

de previsió 

(10=7-3) Inicials  

(1) 

Modificacions        

(2) 

Definitives  

(3=1+2) 

30 Venda de béns 3.000,00 0,00 3.000,00 2.083,00 0,00 0,00 2.083,00 0,00 2.083,00 -917,00 

31 Prestació de serveis 680.400,00 0,00 680.400,00 870.246,08 3.780,69 0,00 866.465,39 399.380,54 467.084,85 186.065,39 

32 Taxes 200.000,00 0,00 200.000,00 416.714,76 0,00 0,00 416.714,76 292.155,55 124.559,21 216.714,76 

38 Reintegraments 1.010,00 0,00 1.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.010,00 

39 Altres ingressos 15.000,00 0,00 15.000,00 2.333,30 0,00 0,00 2.333,30 2.333,30 0,00 -12.666,70 

3 Taxes, venda de béns i serveis 

i altres ingressos 
899.410,00 0,00 899.410,00 1.291.377,14 3.780,69 0,00 1.287.596,45 693.869,39 593.727,06 388.186,45 

41 De l'Administració de la 

Generalitat 
11.489.077,72 189.559,16 11.678.636,88 11.770.436,88 91.800,00 0,00 11.678.636,88 8.616.703,17 3.061.933,71 0,00 

43 D'entitats autònomes de la 

Generalitat i del SCSServei Català 

de la Salut 

0,00 442.138,38 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 

49 De l'exterior 0,00 73.535,20 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 

4 Transferències corrents 11.489.077,72 705.232,74 12.194.310,46 12.286.110,46 91.800,00 0,00 12.194.310,46 9.132.376,75 3.061.933,71 0,00 

52 Interessos de dipòsit 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 

5 Ingressos patrimonials 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 

Operacions corrents 12.388.587,72 705.232,74 13.093.820,46 13.577.487,60 95.580,69 0,00 13.481.906,91 9.826.246,14 3.655.660,77 388.086,45 

71 De l'Administració de la 

Generalitat 
150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

7 Transferències de capital 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

Operacions de capital 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

Operacions no financeres 12.538.587,72 705.232,74 13.243.820,46 13.727.487,60 95.580,69 0,00 13.631.906,91 9.938.746,14 3.693.160,77 388.086,45 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 8 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
   

  (Imports en €) 

Capítols / Articles 

Previsions pressupostàries 

Drets reconeguts 

 (4) 

Drets anul·lats  

(5) 

Drets 

cancel·lats  

(6) 

Drets liquidats 

nets  

(7=4-5-6) 

Recaptació neta  

(8) 

Drets 

pendents de 

cobrament a 

31 de 

desembre 

(9=7-8) 

Excés/Defecte 

de previsió 

(10=7-3) Inicials  

(1) 

Modificacions        

(2) 

Definitives  

(3=1+2) 

81 Reintegrament de préstecs i 

bestretes 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 

87 Romanents de tresoreria 

d'exercicis anteriors 
0,00 71.582,96 71.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.582,96 

8 Variació d'actius financers 1.000,00 71.582,96 72.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.582,96 

Operacions financeres 1.000,00 71.582,96 72.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.582,96 

TOTAL 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 13.727.487,60 95.580,69 0,00 13.631.906,91 9.938.746,14 3.693.160,77 315.503,49 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 9 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.1. Liquidació del pressupost d'ingressos 

1.1.3. Per aplicacions, conceptes, articles i capítols 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 

(Imports en €) 

Aplicació Descripció 

Previsions pressupostàries 
Drets reconeguts 

(4) 

Drets anul·lats 

 (5) 

(Inclou reclassif.) 

Drets 

cancel·lats 

(6) 

Drets liquidats nets 

(7=4-5-6) 

Recaptació neta 

(8) 

Drets pendents 

de cobrament 

a 31 de 

desembre 

(9=7-8) 

Excés/Defecte de 

previsió (10=7-3) Inicials  

(1) 
Modif.      (2) 

Definitius  

(3=1+2) 

301.0001 Venda de publicacions 500,00 0,00 500,00 2.083,00 0,00 0,00 2.083,00 0,00 2.083,00 1.583,00 

 CONCEPTE  301 Venda de publicacions 500,00 0,00 500,00 2.083,00 0,00 0,00 2.083,00 0,00 2.083,00 1.583,00 

302.0001 Venda de material de rebuig 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00 

 CONCEPTE  
302 Venda de material de 

rebuig 
2.500,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-2.500,00 

 ARTICLE 30 Venda de béns 3.000,00 0,00 3.000,00 2.083,00 0,00 0,00 2.083,00 0,00 2.083,00 -917,00 

311.0001 Drets de matrícula 635.400,00 0,00 635.400,00 811.316,54 1.485,08 0,00 809.831,46 370.748,00 439.083,46 174.431,46 

 CONCEPTE  311 Drets de matrícula 635.400,00 0,00 635.400,00 811.316,54 1.485,08 0,00 809.831,46 370.748,00 439.083,46 174.431,46 

312.0001 Drets d'allotjament i restauració 30.000,00 0,00 30.000,00 44.250,54 2.295,61 0,00 41.954,93 17.420,54 24.534,39 11.954,93 

 CONCEPTE  
312 Drets d'allotjament i 

restauració 
30.000,00 0,00 30.000,00 44.250,54 2.295,61 0,00 41.954,93 17.420,54 24.534,39 

11.954,93 

319.0009 
Prestacions d'altres serveis a entitats de dins 

del sector públic 
15.000,00 0,00 15.000,00 14.679,00 0,00 0,00 14.679,00 11.212,00 3.467,00 -321,00 

 CONCEPTE  319 Prestació d'altres serveis 15.000,00 0,00 15.000,00 14.679,00 0,00 0,00 14.679,00 11.212,00 3.467,00 -321,00 

 ARTICLE 31 Prestació de serveis 680.400,00 0,00 680.400,00 870.246,08 3.780,69 0,00 866.465,39 399.380,54 467.084,85 186.065,39 

320.2200 

Taxes per seguretat privada, formació de 

personalpolicial, mossos i bombers de la G. i 

serveis del SCT 

200.000,00 0,00 200.000,00 416.714,76 0,00 0,00 416.714,76 292.155,55 124.559,21 216.714,76 

 CONCEPTE  320 Taxes 200.000,00 0,00 200.000,00 416.714,76 0,00 0,00 416.714,76 292.155,55 124.559,21 216.714,76 

 ARTICLE 32 Taxes 200.000,00 0,00 200.000,00 416.714,76 0,00 0,00 416.714,76 292.155,55 124.559,21 216.714,76 

380.0001 Reintegraments d'exercicis tancats 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 

 CONCEPTE  
380 Reintegraments d'exercicis 

tancats 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-1.000,00 

381.0001 Reintegraments de l'exercici corrent 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10,00 

 CONCEPTE  
381 Reintegraments de 

l'exercici corrent 
10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-10,00 

 ARTICLE 38 Reintegraments 1.010,00 0,00 1.010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.010,00 

399.0009 Altres ingressos diversos 15.000,00 0,00 15.000,00 2.333,30 0,00 0,00 2.333,30 2.333,30 0,00 -12.666,70 

 CONCEPTE  399 Ingressos diversos 15.000,00 0,00 15.000,00 2.333,30 0,00 0,00 2.333,30 2.333,30 0,00 -12.666,70 

 ARTICLE 39 Altres ingressos 15.000,00 0,00 15.000,00 2.333,30 0,00 0,00 2.333,30 2.333,30 0,00 -12.666,70 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 10 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 

(Imports en €) 

Aplicació Descripció 

Previsions pressupostàries 
Drets reconeguts 

(4) 

Drets anul·lats 

 (5) 

(Inclou reclassif.) 

Drets 

cancel·lats 

(6) 

Drets liquidats nets 

(7=4-5-6) 

Recaptació neta 

(8) 

Drets pendents 

de cobrament 

a 31 de 

desembre 

(9=7-8) 

Excés/Defecte de 

previsió (10=7-3) Inicials  

(1) 
Modif.      (2) 

Definitius  

(3=1+2) 

 CAPÍTOL 
3 Taxes, venda de béns i 

serveis i altres ingressos 
899.410,00 0,00 899.410,00 1.291.377,14 3.780,69 0,00 1.287.596,45 693.869,39 593.727,06 388.186,45 

410.0003 Del Departament d'Interior 11.489.077,72 79.399,16 11.568.476,88 11.660.276,88 91.800,00 0,00 11.568.476,88 8.534.083,17 3.034.393,71 0,00 

410.0013 
Del Departament d'Agricultura, Ramaderia, 

Pesca iAlimentació 
0,00 110.160,00 110.160,00 110.160,00 0,00 0,00 110.160,00 82.620,00 27.540,00 0,00 

 CONCEPTE  

410 De la Generalitat, per 

finançar despeses de 

funcionament 

11.489.077,72 189.559,16 11.678.636,88 11.770.436,88 91.800,00 0,00 11.678.636,88 8.616.703,17 3.061.933,71 

0,00 

 ARTICLE 
41 De l'Administració de la 

Generalitat 
11.489.077,72 189.559,16 11.678.636,88 11.770.436,88 91.800,00 0,00 11.678.636,88 8.616.703,17 3.061.933,71 0,00 

430.6030 
De l'Escola d'Administració Pública de 

Catalunya 
0,00 442.138,38 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 

 CONCEPTE  

430 D'entit. autòn. 

administratives de la 

Generalitati Servei Català de la 

Salut 

0,00 442.138,38 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 442.138,38 442.138,38 0,00 

0,00 

 ARTICLE 

43 D'entitats autònomes de la 

Generalitat i del SCSServei 

Català de la Salut 

0,00 442.138,38 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 442.138,38 442.138,38 0,00 0,00 

493.0009 Altres transferències corrents de la UE 0,00 73.535,20 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 

 CONCEPTE  493 De la Unió Europea 0,00 73.535,20 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 

 ARTICLE 49 De l'exterior 0,00 73.535,20 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 73.535,20 73.535,20 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 11.489.077,72 705.232,74 12.194.310,46 12.286.110,46 91.800,00 0,00 12.194.310,46 9.132.376,75 3.061.933,71 0,00 

520.0001 Interessos de comptes corrents 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 

 CONCEPTE  
520 Interessos de comptes 

corrents 
100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-100,00 

 ARTICLE 52 Interessos de dipòsit 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 

710.0003 Del Departament d'Interior 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

 CONCEPTE  710 De la Generalitat 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

 ARTICLE 
71 De l'Administració de la 

Generalitat 
150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 150.000,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 112.500,00 37.500,00 0,00 

814.0001 Reintegrament de préstecs al personal 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 

 CONCEPTE  
814 Reintegrament de préstecs 

al personal 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-1.000,00 

 ARTICLE 
81 Reintegrament de préstecs 

i bestretes 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.000,00 

870.0001 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 71.582,96 71.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.582,96 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 11 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 

(Imports en €) 

Aplicació Descripció 

Previsions pressupostàries 
Drets reconeguts 

(4) 

Drets anul·lats 

 (5) 

(Inclou reclassif.) 

Drets 

cancel·lats 

(6) 

Drets liquidats nets 

(7=4-5-6) 

Recaptació neta 

(8) 

Drets pendents 

de cobrament 

a 31 de 

desembre 

(9=7-8) 

Excés/Defecte de 

previsió (10=7-3) Inicials  

(1) 
Modif.      (2) 

Definitius  

(3=1+2) 

 CONCEPTE  
870 Romanents de tresoreria 

d'exercicis anteriors 
0,00 71.582,96 71.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-71.582,96 

 ARTICLE 
87 Romanents de tresoreria 

d'exercicis anteriors 
0,00 71.582,96 71.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71.582,96 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 1.000,00 71.582,96 72.582,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -72.582,96 

 TOTAL 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 13.727.487,60 95.580,69 0,00 13.631.906,91 9.938.746,14 3.693.160,77 315.503,49 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 12 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.2. Liquidació del pressupost de despeses 

1.2.1. Per capítols 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

   

  (Imports en €) 

Capítols 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 31 de 

desembre  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=3-6) Inicials  

(1) 

Modificacions      

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

1 Remuneracions del personal 4.584.352,72 123.524,60 4.707.877,32 4.104.956,76 4.104.956,76 4.104.956,76 4.104.956,76 0,00 602.920,56 

2 Despeses corrents de béns i serveis 7.804.235,00 638.273,54 8.442.508,54 5.666.179,12 5.666.179,12 5.300.012,74 4.137.639,19 1.162.373,55 3.142.495,80 

Operacions corrents 12.388.587,72 761.798,14 13.150.385,86 9.771.135,88 9.771.135,88 9.404.969,50 8.242.595,95 1.162.373,55 3.745.416,36 

6 Inversions reals 150.000,00 15.017,56 165.017,56 130.451,83 130.451,83 129.955,90 26.445,45 103.510,45 35.061,66 

Operacions de capital 150.000,00 15.017,56 165.017,56 130.451,83 130.451,83 129.955,90 26.445,45 103.510,45 35.061,66 

Operacions no financeres 12.538.587,72 776.815,70 13.315.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.780.478,02 

8 Variació d'actius financers 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

Operacions financeres 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

TOTAL 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 13 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.2. Liquidació del pressupost de despeses 

1.2.2. Per articles i capítols 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

   

  (Imports en €) 

Capítols/Articles 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 31 

de desembre  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=3-6) Inicials  

(1) 

Modificacions            

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

10 Alts càrrecs 81.395,72 0,00 81.395,72 82.166,19 82.166,19 82.166,19 82.166,19 0,00 -770,47 

12 Personal funcionari 3.096.820,28 73.025,79 3.169.846,07 3.041.379,61 3.041.379,61 3.041.379,61 3.041.379,61 0,00 128.466,46 

13 Personal laboral 426.108,36 39.347,13 465.455,49 268.101,18 268.101,18 268.101,18 268.101,18 0,00 197.354,31 

15 Incentius al rendiment i activitats extraord. 4.360,17 457,48 4.817,65 226,44 226,44 226,44 226,44 0,00 4.591,21 

16 Assegurances i cotitzacions socials 975.668,19 10.694,20 986.362,39 713.083,34 713.083,34 713.083,34 713.083,34 0,00 273.279,05 

1 Remuneracions del personal 4.584.352,72 123.524,60 4.707.877,32 4.104.956,76 4.104.956,76 4.104.956,76 4.104.956,76 0,00 602.920,56 

20 Lloguers i cànons 20.020,00 0,00 20.020,00 22.312,62 22.312,62 17.174,15 12.458,12 4.716,03 2.845,85 

21 Conservació i reparació 786.000,00 52.620,00 838.620,00 619.763,27 619.763,27 607.774,14 451.247,50 156.526,64 230.845,86 

22 Material, subministraments i altres 6.885.715,00 575.622,01 7.461.337,01 4.888.333,10 4.888.333,10 4.543.163,89 3.569.186,31 973.977,58 2.918.173,12 

23 Indemnitzacions per raó del servei 15.000,00 10.031,53 25.031,53 51.814,86 51.814,86 47.945,29 43.666,79 4.278,50 -22.913,76 

24 Despeses de publicacions 12.500,00 0,00 12.500,00 5.393,67 5.393,67 5.393,67 2.159,27 3.234,40 7.106,33 

25 Prestació de serveis amb mitjans aliens 85.000,00 0,00 85.000,00 78.561,60 78.561,60 78.561,60 58.921,20 19.640,40 6.438,40 

2 Despeses corrents de béns i serveis 7.804.235,00 638.273,54 8.442.508,54 5.666.179,12 5.666.179,12 5.300.012,74 4.137.639,19 1.162.373,55 3.142.495,80 

Operacions corrents 12.388.587,72 761.798,14 13.150.385,86 9.771.135,88 9.771.135,88 9.404.969,50 8.242.595,95 1.162.373,55 3.745.416,36 

61 Inversions en edificis i altres construccions 54.000,00 0,00 54.000,00 40.390,74 40.390,74 40.390,74 0,00 40.390,74 13.609,26 

62 Invers. en maquinària instal·lacions i 

utillatge 
60.000,00 0,00 60.000,00 65.379,97 65.379,97 65.379,95 21.274,41 44.105,54 -5.379,95 

64 Inversions en mobiliari i estris 10.000,00 0,00 10.000,00 19.347,17 19.347,17 19.347,17 3.424,47 15.922,70 -9.347,17 

65 Inversions en equips de procés dades i 

telecom. 
10.000,00 15.017,56 25.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.017,56 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 14 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

   

  (Imports en €) 

Capítols/Articles 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 31 

de desembre  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=3-6) Inicials  

(1) 

Modificacions            

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

67 Inversions en altre immobilitzat material 16.000,00 0,00 16.000,00 5.333,95 5.333,95 4.838,04 1.746,57 3.091,47 11.161,96 

6 Inversions reals 150.000,00 15.017,56 165.017,56 130.451,83 130.451,83 129.955,90 26.445,45 103.510,45 35.061,66 

Operacions de capital 150.000,00 15.017,56 165.017,56 130.451,83 130.451,83 129.955,90 26.445,45 103.510,45 35.061,66 

Operacions no financeres 12.538.587,72 776.815,70 13.315.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.780.478,02 

83 Concessió préstecs i bestretes fora sector 

públic 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

8 Variació d'actius financers 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

Operacions financeres 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

TOTAL 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 15 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.2. Liquidació del pressupost de despeses 

1.2.3. Per programes, polítiques i àrees 

 
Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208  
   
  (Imports en €) 

Programes / Polítiques / Àrees 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 31 

de desembre  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=3-6) Inicials  

(1) 

Modificacions      

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

224 Formació del personal de seguretat 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

22 Seguretat i protecció civil 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

2 Serveis públics generals 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

TOTAL 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 16 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.2. Liquidació del pressupost de despeses 

1.2.4. Per aplicacions, conceptes, articles, capítols i programes 

 
Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
    

   (Imports en €) 

Prog. Aplicació Descripció 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament fi 

període  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=4-6) Inicials  

(1) 

Modificacions 

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

224 100.0001 Retribucions bàsiques 40.751,12 0,00 40.751,12 41.115,03 41.115,03 41.115,03 41.115,03 0,00 -363,91 

224 100.0002 Retribucions complementàries 40.644,60 0,00 40.644,60 41.051,16 41.051,16 41.051,16 41.051,16 0,00 -406,56 

  CONCEPTE  100 Alts càrrecs 81.395,72 0,00 81.395,72 82.166,19 82.166,19 82.166,19 82.166,19 0,00 -770,47 

  ARTICLE 10 Alts càrrecs 81.395,72 0,00 81.395,72 82.166,19 82.166,19 82.166,19 82.166,19 0,00 -770,47 

224 120.0001 Retribucions bàsiques 1.454.029,12 43.590,10 1.497.619,22 1.421.954,01 1.421.954,01 1.421.954,01 1.421.954,01 0,00 75.665,21 

  CONCEPTE  120 Retribucions bàsiques 1.454.029,12 43.590,10 1.497.619,22 1.421.954,01 1.421.954,01 1.421.954,01 1.421.954,01 0,00 75.665,21 

224 121.0001 Retribucions complementàries 1.642.791,16 29.435,69 1.672.226,85 1.619.425,60 1.619.425,60 1.619.425,60 1.619.425,60 0,00 52.801,25 

  CONCEPTE  121 Retribucions complementàries 1.642.791,16 29.435,69 1.672.226,85 1.619.425,60 1.619.425,60 1.619.425,60 1.619.425,60 0,00 52.801,25 

  ARTICLE 12 Personal funcionari 3.096.820,28 73.025,79 3.169.846,07 3.041.379,61 3.041.379,61 3.041.379,61 3.041.379,61 0,00 128.466,46 

224 130.0001 Retribucions bàsiques 385.410,50 5.915,89 391.326,39 240.401,68 240.401,68 240.401,68 240.401,68 0,00 150.924,71 

224 130.0002 Retribucions complementàries 40.605,69 0,00 40.605,69 22.723,35 22.723,35 22.723,35 22.723,35 0,00 17.882,34 

224 130.0003 Altres remuneracions 72,17 0,00 72,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,17 

  CONCEPTE  130 Personal laboral fix 426.088,36 5.915,89 432.004,25 263.125,03 263.125,03 263.125,03 263.125,03 0,00 168.879,22 

224 131.0001 Retribucions bàsiques 10,00 30.184,83 30.194,83 4.467,86 4.467,86 4.467,86 4.467,86 0,00 25.726,97 

224 131.0002 Retribucions complementàries 10,00 3.246,41 3.256,41 508,29 508,29 508,29 508,29 0,00 2.748,12 

  CONCEPTE  131 Personal laboral temporal 20,00 33.431,24 33.451,24 4.976,15 4.976,15 4.976,15 4.976,15 0,00 28.475,09 

  ARTICLE 13 Personal laboral 426.108,36 39.347,13 465.455,49 268.101,18 268.101,18 268.101,18 268.101,18 0,00 197.354,31 

224 151.0001 Gratificacions serveis extraordinaris 4.360,17 457,48 4.817,65 226,44 226,44 226,44 226,44 0,00 4.591,21 

  CONCEPTE  151 Activitats extraordinàries 4.360,17 457,48 4.817,65 226,44 226,44 226,44 226,44 0,00 4.591,21 

 
 ARTICLE 

15 Incentius al rendiment i activitats 

extraord. 
4.360,17 457,48 4.817,65 226,44 226,44 226,44 226,44 0,00 4.591,21 

224 160.0001 Seguretat Social 975.668,19 10.694,20 986.362,39 713.083,34 713.083,34 713.083,34 713.083,34 0,00 273.279,05 

  CONCEPTE  160 Quotes socials 975.668,19 10.694,20 986.362,39 713.083,34 713.083,34 713.083,34 713.083,34 0,00 273.279,05 

 
 ARTICLE 

16 Assegurances i cotitzacions 

socials 
975.668,19 10.694,20 986.362,39 713.083,34 713.083,34 713.083,34 713.083,34 0,00 273.279,05 

  CAPÍTOL 1 Remuneracions del personal 4.584.352,72 123.524,60 4.707.877,32 4.104.956,76 4.104.956,76 4.104.956,76 4.104.956,76 0,00 602.920,56 

224 201.0001 Lloguers i cànons de material de transport 18.000,00 0,00 18.000,00 17.713,53 17.713,53 14.253,52 9.537,49 4.716,03 3.746,48 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 17 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
    

   (Imports en €) 

Prog. Aplicació Descripció 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament fi 

període  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=4-6) Inicials  

(1) 

Modificacions 

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

 
 CONCEPTE  

201 Lloguers i cànons de material de 

transport 
18.000,00 0,00 18.000,00 17.713,53 17.713,53 14.253,52 9.537,49 4.716,03 3.746,48 

224 202.0001 Lloguers i cànons d'equips per a procés de dades 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

224 202.0002 Lloguers d'equips de reprografia i fotocopiadores 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

 
 CONCEPTE  

202 Lloguers i cànons equips 

proc.dad., progr. i repr. 
20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 

224 203.0001 Lloguers i cànons d'altre immobilitzat material 2.000,00 0,00 2.000,00 4.599,09 4.599,09 2.920,63 2.920,63 0,00 -920,63 

 
 CONCEPTE  

203 Lloguers i cànons d'altre 

immobilitzat material 
2.000,00 0,00 2.000,00 4.599,09 4.599,09 2.920,63 2.920,63 0,00 -920,63 

  ARTICLE 20 Lloguers i cànons 20.020,00 0,00 20.020,00 22.312,62 22.312,62 17.174,15 12.458,12 4.716,03 2.845,85 

224 210.0001 
Conservació, reparació i manteniment terrenys, 

béns naturals, edificis i altres constr. 
625.000,00 52.620,00 677.620,00 474.640,31 474.640,31 472.673,46 352.488,87 120.184,59 204.946,54 

 

 CONCEPTE  

210 Conservació, reparació i mant. 

terrenys, bén naturals, edif. i altres 

constr. 

625.000,00 52.620,00 677.620,00 474.640,31 474.640,31 472.673,46 352.488,87 120.184,59 204.946,54 

224 211.0001 
Conservació, reparació i manteniment de material 

de transport 
45.000,00 0,00 45.000,00 34.948,00 34.948,00 29.320,43 19.995,87 9.324,56 15.679,57 

 
 CONCEPTE  

211 Conser. reparació i manteniment 

material transport 
45.000,00 0,00 45.000,00 34.948,00 34.948,00 29.320,43 19.995,87 9.324,56 15.679,57 

224 212.0001 
Conservació, reparació i manteniment d'equips pera 

procés de dades 
5.000,00 0,00 5.000,00 4.685,68 4.685,68 4.685,67 4.383,17 302,50 314,33 

 
 CONCEPTE  

212 Cons.repar.mant. equips 

proc.dades, progr. i repr. 
5.000,00 0,00 5.000,00 4.685,68 4.685,68 4.685,67 4.383,17 302,50 314,33 

224 213.0001 
Conservació, reparació i manteniment d'altre 

immobilitzat material 
111.000,00 0,00 111.000,00 105.489,28 105.489,28 101.094,58 74.379,59 26.714,99 9.905,42 

 
 CONCEPTE  

213 Conser., reparació i manteniment 

al. immob. mate. 
111.000,00 0,00 111.000,00 105.489,28 105.489,28 101.094,58 74.379,59 26.714,99 9.905,42 

  ARTICLE 21 Conservació i reparació 786.000,00 52.620,00 838.620,00 619.763,27 619.763,27 607.774,14 451.247,50 156.526,64 230.845,86 

224 220.0001 Material ordinari no inventariable 15.000,00 0,00 15.000,00 7.931,28 7.931,28 7.931,28 4.295,82 3.635,46 7.068,72 

224 220.0002 Premsa, revistes, llibres i altres publicacions 60.000,00 0,00 60.000,00 44.720,42 44.720,42 44.720,42 44.720,42 0,00 15.279,58 

  CONCEPTE  220 Material d'oficina 75.000,00 0,00 75.000,00 52.651,70 52.651,70 52.651,70 49.016,24 3.635,46 22.348,30 

224 221.0001 Aigua i energia 760.000,00 0,00 760.000,00 748.431,27 748.431,27 647.104,92 441.546,54 205.558,38 112.895,08 

224 221.0002 Combustible per a mitjans de transport 20.000,00 0,00 20.000,00 7.174,15 7.174,15 5.899,20 4.964,98 934,22 14.100,80 

224 221.0003 Vestuari 30.000,00 0,00 30.000,00 676,13 676,13 676,13 585,38 90,75 29.323,87 

224 221.0005 Productes farmacèutics i analítiques 2.000,00 0,00 2.000,00 495,00 495,00 140,38 45,10 95,28 1.859,62 

224 221.0089 Altres subministraments 175.000,00 0,00 175.000,00 53.874,00 53.874,00 51.379,67 16.003,84 35.375,83 123.620,33 

  CONCEPTE  221 Subministraments 987.000,00 0,00 987.000,00 810.650,55 810.650,55 705.200,30 463.145,84 242.054,46 281.799,70 

224 222.0001 Despeses postals, missatgeria i altres similars 35.000,00 0,00 35.000,00 36.599,39 36.599,39 33.751,00 21.731,15 12.019,85 1.249,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 18 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
    

   (Imports en €) 

Prog. Aplicació Descripció 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament fi 

període  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=4-6) Inicials  

(1) 

Modificacions 

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

224 222.0002 
Solucions de Connectivitat de Dades adquirides 

alCTTI 
10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

224 222.0003 
Comunicacions mitjançant serveis de veu i dades 

adquirits a altres entitats 
500,00 0,00 500,00 402,64 402,64 402,64 402,64 0,00 97,36 

  CONCEPTE  222 Comunicacions 35.510,00 0,00 35.510,00 37.002,03 37.002,03 34.153,64 22.133,79 12.019,85 1.356,36 

224 223.0001 Transports 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

  CONCEPTE  223 Transports 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 

224 224.0001 Despeses d'assegurances 40.000,00 0,00 40.000,00 28.010,78 28.010,78 28.010,78 27.639,73 371,05 11.989,22 

  CONCEPTE  224 Despeses d'assegurances 40.000,00 0,00 40.000,00 28.010,78 28.010,78 28.010,78 27.639,73 371,05 11.989,22 

224 225.0001 Tributs 10,00 0,00 10,00 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 -65,00 

  CONCEPTE  225 Tributs 10,00 0,00 10,00 75,00 75,00 75,00 75,00 0,00 -65,00 

224 226.0002 Atencions protocol·làries i representatives 1.500,00 0,00 1.500,00 1.390,30 1.390,30 1.390,30 121,90 1.268,40 109,70 

224 226.0003 Publicitat, difusió i campanyes institucionals 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 

224 226.0004 Jurídics i contenciosos 150.000,00 0,00 150.000,00 591,96 591,96 591,96 591,96 0,00 149.408,04 

224 226.0005 Organització de reunions, conferències i cursos 1.000,00 1.927,78 2.927,78 1.627,62 1.627,62 1.570,08 1.002,90 567,18 1.357,70 

224 226.0007 Publicacions i edictes als diaris oficials 8.000,00 0,00 8.000,00 3.961,92 3.961,92 3.961,92 3.961,92 0,00 4.038,08 

224 226.0011 Formació del personal propi 20.000,00 0,00 20.000,00 12.710,00 12.710,00 12.710,00 12.710,00 0,00 7.290,00 

224 226.0039 Despeses per serveis bancaris 2.500,00 0,00 2.500,00 899,23 899,23 899,23 899,23 0,00 1.600,77 

224 226.0040 
Inscrip. com a soci o altra figura a organismes 

oentitats caràcter associatiu 
1.000,00 0,00 1.000,00 635,00 635,00 635,00 635,00 0,00 365,00 

224 226.0089 Altres despeses diverses 5.000,00 14.591,64 19.591,64 16.150,66 16.150,66 15.545,59 15.426,04 119,55 4.046,05 

  CONCEPTE  226 Despeses diverses 189.500,00 16.519,42 206.019,42 37.966,69 37.966,69 37.304,08 35.348,95 1.955,13 168.715,34 

224 227.0001 Neteja i sanejament 475.000,00 0,00 475.000,00 384.943,80 384.943,80 384.388,80 283.306,12 101.082,68 90.611,20 

224 227.0005 Estudis i dictàmens 10.500,00 0,00 10.500,00 10.285,00 10.285,00 10.285,00 10.285,00 0,00 215,00 

224 227.0006 Serveis de menjador 16.000,00 0,00 16.000,00 16.999,98 16.999,98 13.616,35 11.941,14 1.675,21 2.383,65 

224 227.0007 Gestió de centres i serveis 41.745,00 0,00 41.745,00 16.395,50 16.395,50 16.395,50 10.345,50 6.050,00 25.349,50 

224 227.0008 Intèrprets i traductors 7.000,00 0,00 7.000,00 3.770,30 3.770,30 3.770,30 1.226,88 2.543,42 3.229,70 

224 227.0014 Serveis de formació 4.663.440,00 559.102,59 5.222.542,59 3.227.052,92 3.227.052,92 3.001.691,44 2.533.237,37 468.454,07 2.220.851,15 

224 227.0089 
Altres treballs realitzats per persones físiques 

ojurídiques 
145.000,00 0,00 145.000,00 152.601,67 152.601,67 145.693,96 85.331,11 60.362,85 -693,96 

 
 CONCEPTE  

227 Treballs realitzats per persones 

físiq. o jurídiq. 
5.358.685,00 559.102,59 5.917.787,59 3.812.049,17 3.812.049,17 3.575.841,35 2.935.673,12 640.168,23 2.341.946,24 

224 228.0001 Solucions Tecnològiques adquirides al CTTI 150.000,00 0,00 150.000,00 66.548,68 66.548,68 66.548,64 0,00 66.548,64 83.451,36 

224 228.0002 Serveis informàtics realitzats per altres entitats 50.000,00 0,00 50.000,00 43.378,50 43.378,50 43.378,40 36.153,64 7.224,76 6.621,60 

  CONCEPTE  228 Serveis informàtics 200.000,00 0,00 200.000,00 109.927,18 109.927,18 109.927,04 36.153,64 73.773,40 90.072,96 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 19 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
    

   (Imports en €) 

Prog. Aplicació Descripció 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament fi 

període  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=4-6) Inicials  

(1) 

Modificacions 

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

 
 ARTICLE 

22 Material, subministraments i 

altres 
6.885.715,00 575.622,01 7.461.337,01 4.888.333,10 4.888.333,10 4.543.163,89 3.569.186,31 973.977,58 2.918.173,12 

224 230.0001 Dietes, locomoció i trasllats 15.000,00 10.031,53 25.031,53 51.814,86 51.814,86 47.945,29 43.666,79 4.278,50 -22.913,76 

  CONCEPTE  230 Dietes, locomoció i trasllats 15.000,00 10.031,53 25.031,53 51.814,86 51.814,86 47.945,29 43.666,79 4.278,50 -22.913,76 

 
 ARTICLE 

23 Indemnitzacions per raó del 

servei 
15.000,00 10.031,53 25.031,53 51.814,86 51.814,86 47.945,29 43.666,79 4.278,50 -22.913,76 

224 240.0001 Despeses de publicacions 12.500,00 0,00 12.500,00 5.393,67 5.393,67 5.393,67 2.159,27 3.234,40 7.106,33 

  CONCEPTE  240 Despeses de publicacions 12.500,00 0,00 12.500,00 5.393,67 5.393,67 5.393,67 2.159,27 3.234,40 7.106,33 

  ARTICLE 24 Despeses de publicacions 12.500,00 0,00 12.500,00 5.393,67 5.393,67 5.393,67 2.159,27 3.234,40 7.106,33 

224 251.0001 
Prestació de serveis amb mitjans aliens amb entitats 

de la Generalitat 
85.000,00 0,00 85.000,00 78.561,60 78.561,60 78.561,60 58.921,20 19.640,40 6.438,40 

 
 CONCEPTE  

251 Prestació de serveis amb mitjans 

aliens 
85.000,00 0,00 85.000,00 78.561,60 78.561,60 78.561,60 58.921,20 19.640,40 6.438,40 

 
 ARTICLE 

25 Prestació de serveis amb mitjans 

aliens 
85.000,00 0,00 85.000,00 78.561,60 78.561,60 78.561,60 58.921,20 19.640,40 6.438,40 

 
 CAPÍTOL 

2 Despeses corrents de béns i 

serveis 
7.804.235,00 638.273,54 8.442.508,54 5.666.179,12 5.666.179,12 5.300.012,74 4.137.639,19 1.162.373,55 3.142.495,80 

224 610.0001 
Inversions en edificis i altres construccions per 

compte propi 
54.000,00 0,00 54.000,00 40.390,74 40.390,74 40.390,74 0,00 40.390,74 13.609,26 

 
 CONCEPTE  

610 Inversions en edificis i altres 

construccions 
54.000,00 0,00 54.000,00 40.390,74 40.390,74 40.390,74 0,00 40.390,74 13.609,26 

 
 ARTICLE 

61 Inversions en edificis i altres 

construccions 
54.000,00 0,00 54.000,00 40.390,74 40.390,74 40.390,74 0,00 40.390,74 13.609,26 

224 620.0001 Inversions en maquinària, instal·lacions i utillatge 60.000,00 0,00 60.000,00 65.379,97 65.379,97 65.379,95 21.274,41 44.105,54 -5.379,95 

 
 CONCEPTE  

620 Inversions maquinària, 

instal·lacions i utillatge 
60.000,00 0,00 60.000,00 65.379,97 65.379,97 65.379,95 21.274,41 44.105,54 -5.379,95 

 
 ARTICLE 

62 Invers. en maquinària 

instal·lacions i utillatge 
60.000,00 0,00 60.000,00 65.379,97 65.379,97 65.379,95 21.274,41 44.105,54 -5.379,95 

224 640.0001 Inversions en mobiliari i estris per compte propi 10.000,00 0,00 10.000,00 19.347,17 19.347,17 19.347,17 3.424,47 15.922,70 -9.347,17 

  CONCEPTE  640 Inversions en mobiliari i estris 10.000,00 0,00 10.000,00 19.347,17 19.347,17 19.347,17 3.424,47 15.922,70 -9.347,17 

  ARTICLE 64 Inversions en mobiliari i estris 10.000,00 0,00 10.000,00 19.347,17 19.347,17 19.347,17 3.424,47 15.922,70 -9.347,17 

224 650.0001 Inversions en equips de procés de dades 10.000,00 15.017,56 25.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.017,56 

 
 CONCEPTE  

650 Invers. equips de procés dades i 

telecomunicacions 
10.000,00 15.017,56 25.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.017,56 

 
 ARTICLE 

65 Inversions en equips de procés 

dades i telecom. 
10.000,00 15.017,56 25.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.017,56 

224 670.0001 Inversions en altre immobilitzat material 16.000,00 0,00 16.000,00 5.333,95 5.333,95 4.838,04 1.746,57 3.091,47 11.161,96 

 
 CONCEPTE  

670 Inversions en altre immobilitzat 

material 
16.000,00 0,00 16.000,00 5.333,95 5.333,95 4.838,04 1.746,57 3.091,47 11.161,96 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 20 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
    

   (Imports en €) 

Prog. Aplicació Descripció 

Crèdits pressupostaris 
Autoritzacions  

(4) 

Despeses 

compromeses 

 (5) 

Obligacions 

reconegudes  

(6) 

Pagaments  

(7) 

Obligacions 

pendents de 

pagament fi 

període  

(8=6-7) 

Romanents de 

crèdit  

(9=4-6) Inicials  

(1) 

Modificacions 

(2) 

Definitius  

(3=1+2) 

 
 ARTICLE 

67 Inversions en altre immobilitzat 

material 
16.000,00 0,00 16.000,00 5.333,95 5.333,95 4.838,04 1.746,57 3.091,47 11.161,96 

  CAPÍTOL 6 Inversions reals 150.000,00 15.017,56 165.017,56 130.451,83 130.451,83 129.955,90 26.445,45 103.510,45 35.061,66 

224 830.0001 
Préstecs i bestretes concedits al personal a 

llargtermini 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

 
 CONCEPTE  

830 Concessió préstecs i bestretes fora 

sector pública llarg termini 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

 
 ARTICLE 

83 Concessió préstecs i bestretes 

fora sector públic 
1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

  CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

 
 PROGRAMA 

224 Formació del personal de 

seguretat 
12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

  TOTAL SECCIÓ 12.539.587,72 776.815,70 13.316.403,42 9.901.587,71 9.901.587,71 9.534.925,40 8.269.041,40 1.265.884,00 3.781.478,02 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 21 

1. Estat de liquidació del pressupost 

1.3. Resultat Pressupostari 
 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

   (Imports en €) 

Conceptes Drets reconeguts nets 
Obligacions 

reconegudes netes 
Resultat Pressupostari 

    

a)Operacions corrents 13.481.906,91 9.404.969,50 4.076.937,41 

b)Operacions de capital 150.000,00 129.955,90 20.044,10 

c)Operacions comercials 0,00 0,00 0,00 

1.Total operacions no financeres (a+b+c) 13.631.906,91 9.534.925,40 4.096.981,51 

    

d)Actius financers 0,00 0,00 0,00 

e)Passius financers 0,00 0,00 0,00 

2.Total operacions financeres (d+e) 0,00 0,00 0,00 

    

I. Resultat pressupostari de l’exercici (I=1+2) 13.631.906,91 9.534.925,40 4.096.981,51 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 22 

 

 

 

 

2. Balanç 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 23 

2. Balanç 
 

ACTIU Exercici actual Exercici anterior 

Actiu   

A)IMMOBILITZAT   

 III.Immobilitzat material   

   1.Terrenys   

Terrenys 3.910.317,07 3.910.317,07 

   2.Edificis i altres construccions   

Edificis i altres construccions 25.245.041,64 25.204.650,90 

   4.Instal·lacions tècniques i maquinària   

Instal·lacions tècniques i maquinària 3.639.454,97 3.574.075,02 

   5.Utillatge i mobiliari   

Utillatge i mobiliari 2.190.356,35 2.171.009,18 

   6.Altre immobilitzat material   

Altre immobilitzat material 1.903.577,08 1.898.739,04 

   7.Amortitzacions   

Amortitzacions -18.296.306,15 -17.674.094,64 

Immobilitzat material 18.592.440,96 19.084.696,57 

Immobilitzat 18.592.440,96 19.084.696,57 

C)ACTIU CIRCULANT   

 II.Deutors   

   1.Deutors pressupostaris   

Deutors pressupostaris 4.002.075,94 571.567,63 

   2.Deutors no pressupostaris   

Deutors no pressupostaris 8.906,85 3.801,48 

 II.Deutors 4.010.982,79 575.369,11 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 24 

ACTIU Exercici actual Exercici anterior 

 III.Inversions financeres temporals   

   2.Altres inversions i Crèdits a curt termi   

Altres inversions i Crèdits a curt termini 8.681.354,08 7.811.513,40 

 III.Inversions financeres temporals 8.681.354,08 7.811.513,40 

 IV.Tresoreria Entitat   

 IV.Tresoreria Entitat 321.424,84 -16.229,88 

 VI.Tresoreria Habilitats   

 VI.Tresoreria Habilitats 11.134,20 10.934,20 

Actiu circulant 13.024.895,91 8.381.586,83 

Actiu 31.617.336,87 27.466.283,40 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 25 

PASSIU Exercici actual Exercici anterior 

Passiu   

A)FONS PROPIS   

 I.Patrimoni   

   1.Patrimoni   

Patrimoni -35.265.030,17 -35.115.030,17 

   2.Patrimoni rebut en adscripció   

Patrimoni rebut en adscripció -2.498.606,07 -2.498.606,07 

   5.Patrimoni lliurat en cessió   

Patrimoni lliurat en cessió 158.298,94 158.298,94 

Patrimoni -37.605.337,30 -37.455.337,30 

 III.Resultats exercicis anteriors   

   1.Resultats positius d'exercicis anteriors   

Resultats positius d'exercicis anteriors -4.069.743,84 -3.242.752,93 

   2.Resultats negatius d'exercicis anteriors   

Resultats negatius d'exercicis anteriors 16.033.610,99 16.033.610,99 

Resultats exercicis anteriors 11.963.867,15 12.790.858,06 

 IV.Resultats de l'exercici   

   1.Resultat del Balanç de Guanys   

   1.Resultat del Balanç de Guanys -2.837.057,69 -826.990,91 

Resultats de l'exercici -2.837.057,69 -826.990,91 

Fons propis -28.478.527,84 -25.491.470,15 

C)PROVISSIONS PER A RISCOS I DESPESES   

Provissions per a riscos i despeses 0,00 -11.330,11 

E)CREDITORS A CURT TERMINI   

 II.Creditors   

   1.Creditors pressupostaris   



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 26 

PASSIU Exercici actual Exercici anterior 

Creditors pressupostaris -2.102.375,13 -1.310.415,49 

   2.Creditors no pressupostaris   

Creditors no pressupostaris -859.431,98 -516.892,21 

   3.Administracions públiques   

Administracions públiques -167.916,22 -133.454,34 

   5.Fiances i dipòsits rebuts a curt termini   

Fiances i dipòsits rebuts a curt termini -9.085,70 -2.721,10 

Creditors -3.138.809,03 -1.963.483,14 

Creditors a curt termini -3.138.809,03 -1.963.483,14 

Passiu -31.617.336,87 -27.466.283,40 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 27 

 

 

 

 

3. Compte del resultat econòmico 

patrimonial 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 28 

3. Compte del resultat econòmico patrimonial 
 

DEURE Exercici actual Exercici anterior 

Despeses   

C)Desp. de gestió ord. de funcionament servei   

 I.Despeses de personal   

   1.Sous, salaris i similars   

   1.Sous, salaris i similars 3.388.980,14 3.338.908,12 

   2.Càrregues socials   

   2.Càrregues socials 723.805,69 732.773,77 

 I.Despeses de personal 4.112.785,83 4.071.681,89 

 III.Dotacions per a amortitzacions immobilit   

   1.Dotacions per a amortitzacions   

   1.Dotacions per a amortitzacions 622.211,51 659.980,98 

 III.Dotacions per a amortitzacions immobilit 622.211,51 659.980,98 

 V.Altres despeses de gestió   

   1.Serveis exteriors   

   1.Serveis exteriors 5.886.341,19 4.624.072,18 

   2.Tributs   

   2.Tributs 75,00 75,00 

 V.Altres despeses de gestió 5.886.416,19 4.624.147,18 

C)Desp. de gestió ord. de funcionament servei 10.621.413,53 9.355.810,05 

E)Pèrdues i despeses extraordinàries   

 IV.Despeses i pèrdues d'altres exercicis   

 IV.Despeses i pèrdues d'altres exercicis 34.765,80 22.867,42 

E)Pèrdues i despeses extraordinàries 34.765,80 22.867,42 

G)ESTALVI   



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 29 

DEURE Exercici actual Exercici anterior 

G)ESTALVI 2.837.057,69 826.990,91 

Despeses 13.493.237,02 10.205.668,38 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 30 

HAVER Exercici actual Exercici anterior 

Ingressos   

A) Vendes i prestacions de serveis   

 I.Vendes   

 I.Vendes -2.083,00 -1.737,68 

 II.Prestacions de serveis   

 II.Prestacions de serveis -866.465,39 -1.125.697,56 

A) Vendes i prestacions de serveis -868.548,39 -1.127.435,24 

C)Ingressos de gestió ordinària   

 I.Ingressos tributaris   

 I.Ingressos tributaris -416.714,76 -118.226,35 

C)Ingressos de gestió ordinària -416.714,76 -118.226,35 

D)Altres ingressos en gestió ordinària   

 I.Reintegraments   

 I.Reintegraments 0,00 -322,92 

 III.Altres ingressos de gestió   

   1.Ingr. accessoris i altres gest. corrent   

   1.Ingr. accessoris i altres gest. corrent -2.333,30 -2.138,68 

   2.Excés de provisions de riscos i despeses   

   2.Excés de provisions de riscos i despeses -11.330,11 0,00 

 III.Altres ingressos de gestió -13.663,41 -2.138,68 

 VI.Altres interessos i ingresos assimilats   

   1.Altres interessos   

   1.Altres interessos 0,00 -4,11 

 VI.Altres interessos i ingresos assimilats 0,00 -4,11 

D)Altres ingressos en gestió ordinària -13.663,41 -2.465,71 

E)Transferències i subvencions   



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 31 

HAVER Exercici actual Exercici anterior 

 I.Transferències corrents   

 I.Transferències corrents -12.194.310,46 -8.949.861,08 

E)Transferències i subvencions -12.194.310,46 -8.949.861,08 

F)Beneficis i ingressos extraordinàris   

 V.Ingressos i beneficis d'altres exercicis   

 V.Ingressos i beneficis d'altres exercicis 0,00 -7.680,00 

F)Beneficis i ingressos extraordinàris 0,00 -7.680,00 

Ingressos -13.493.237,02 -10.205.668,38 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

 

 32 

 

 

 

 

4. Memòria 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 33 

4.     Memòria 

4.1. Introducció 
 

La missió de l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya és la formació dels membres de seguretat públics i privats, de prevenció i 

d’extinció d’incendis i de salvaments, d’emergències, de protecció civil i de vigilància, control i protecció ambientals i de l’alumnat 

d’ensenyament superior; així com la generació, la gestió, la difusió i l’aplicació del coneixement tècnic per a seleccionar, promoure i 

desenvolupar els seus col·lectius professionals, i finalment la recerca en l’àmbit de la seguretat. 

 

Les principals fites de l’entitat autònoma assolides en l’exercici 2017:  

 

- S’han impartit 34.864 hores d’activitats formatives i de recerca en seguretat i policia, emergències i protecció civil, amb un total de 20.395 

alumnes participants. 

 

- A setembre de 2017 s’ha iniciat el quart curs del Grau en Seguretat de la primera promoció de la titulació. L’alumnat universitari ha assolit 

el seu volum màxim, amb quatre promocions de 80 alumnes ubicats a l’edifici C de l’Institut. 

 

- A partir de l’1 de gener s’ha emprat el Tramitador Electrònic d’Expedients de Contractació (TEEC) per dur a terme la gestió electrònica 

dels expedients de contractació. Aquesta eina corporativa gestiona els expedients de contractació en els quals l’entitat autònoma actua com 

a òrgan de contractació, exceptuant les designacions administratives per a tasques docents, les quals es gestionen amb l’aplicació 

corporativa feta a mida SIRGA (Sistema d’Informació i Registre de la Gestió Acadèmica). L’ús del TEEC ha permès a l’entitat autònoma 

donar compliment als requeriments legals en matèria de gestió electrònica dels expedients de contractació. La implantació ha suposat un 

increment notori de la càrrega de treball per al personal del Servei de Gestió Econòmica i Administrativa i un canvi de cultura organitzativa 

transcendental a nivell de tot el personal, atès que ha estat un dels primers procediments interns en adaptar-se a la gestió electrònica.  

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 34 

- En l’àmbit de la recerca en matèria de seguretat, destaquen dos projectes amb finançament europeu derivats del programa HORIZON 

2020 (subvencions per a la Recerca i la Innovació 2014-2020): 

 

.International Security Management - Knowledge Alliance (ISM-KA): s’ha iniciat l’elaboració del disseny curricular d’un màster sobre gestió 

de la seguretat internacional. 

 

.Training Augmented Reality Generalised Environment Toolkit (TARGET): s’han organitzat dos exercicis pràctics per a testar l’escenari 

virtual per a la formació sobre ús d’armes, en el si del projecte per desenvolupar una plataforma oberta i integral de serious gaming, terme 

que es refereix a jocs amb finalitats formatives o d’entrenament, que permetin millorar la formació i l’avaluació de les competències dels 

col·lectius de l’àmbit de la seguretat i les emergències.  

 

- L’aprenentatge en línia adreçat als col·lectius professionals manté el creixement sostingut amb poc increment de costos, atesa la 

naturalesa del servei. L’entorn virtual d’aprenentatge ISPC en xarxa ha tingut un 37,87% més d’alumnes que l’any anterior.  

 

- A l’ISPC Obert s’ha incorporat el nou Curs MOOC Mobilitat i risc, en què han participat 396 alumnes 

 

- S’ha publicat la versió castellana del llibre Situacions reals d’ús de l’arma de foc. Resultats d’un estudi per a la formació policial:  l’estudi 

original en català es va dur a terme en dos anys (2014-2015), i va ser promogut i realitzat per personal de l’ISPC (Àrea d’Instructors i Centre 

de Lideratge), amb la participació de membres de la Policia de la Generalitat-Mossos d’Esquadra i del Departament d’Interior. 

 

- S’han formalitzat 41 convenis de col·laboració amb diferents entitats, com: Col·legi Oficial de Psicologia de Catalunya; Consorci de 

Serveis Universitaris de Catalunya; Gas Natural Fenosa Generación, Gas Natural Distribución i Departament d’Interior; Endesa i 

Departament d’Interior; Institut Català de la Salut; Departament d’Ensenyament; Fundació Privada Taleia (2); Escola d’Administració Pública 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 35 

de Catalunya; Hospital Clínic de Barcelona; Universitat de Barcelona; Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació; 

Universitat Oberta de Catalunya; Fundació Politècnica de Catalunya, i Diputació de Girona.  

 

Els convenis signats són més del doble de l’any anterior. Aquest gran augment es deu als 26 convenis de cooperació educativa (sense 

despesa) que s’han establert amb entitats i empreses col·laboradores perquè els estudiants de 4t curs del grau en Seguretat realitzin 

pràctiques externes previstes al pla d’estudis. 

 

La conjuntura política i econòmica ha impactat notòriament en l’execució del pressupost de l’entitat autònoma l’any 2017.  

En aquest sentit, es visualitza un percentatge d’execució pressupostària de l’ordre del 71,60%, el qual ve motivat per diversos factors, els 

quals han coincidit temporalment en l’exercici pressupostari: 

 

 Suspensió de cursos amb motiu dels atemptats a Catalunya i de la situació socio-política de final d’any. 

 Impossibilitat de tramitar l’expedient d’adquisició de munició per manca de l’autorització administrativa  

 Alentiment en la tramitació dels expedients de despesa, atesa l’entrada en vigor de l’Ordre HFP/878/2017, de 15 de setembre, del 

Govern de l’Estat, que incrementa la càrrega administrativa dels expedients  

 Aturada generalitzada de projectes, derivada de la Resolució de 27 d’octubre de 2017, de la Presidència del Senat, per la qual s’aproven 

les mesures requerides pel Govern a l’empara de l’article 155 de la Constitució, i de les eleccions al Parlament de Catalunya del 21 de 

desembre.  

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 36 

4.      Memòria 

4.2. Organització i activitat 
 

1. Norma de creació : 

La Llei 10/2007, del 30 de juliol, crea l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya com a entitat autònoma de caràcter administratiu adscrita 

al Departament d’Interior de la Generalitat de Catalunya. L’Institut de Seguretat Pública de Catalunya va unificar els serveis de l’Escola de 

Policia de Catalunya i l’Escola de Bombers i Seguretat Civil de Catalunya emplaçats a la ciutat de Mollet del Vallès. 

 

2. Activitat principal, règim jurídic, econòmic, financer i de contractació. 

L’Institut de Seguretat Pública de Catalunya té personalitat jurídica pròpia i plena capacitat d’obrar per al compliment de les seves finalitats i 

té pressupost propi, d’acord amb el que estableix la legislació reguladora de les finances públiques de Catalunya. L’Institut de Seguretat 

Pública de Catalunya es regeix per la Llei 10/2007, del 30 de juliol, per les disposicions que la despleguen, per la legislació general 

d’entitats autònomes que li sigui aplicable i per les normes generals del dret públic. 

 

Les finalitats essencials de l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya són les següents: 

a) La formació dels membres dels serveis de seguretat públics o privats, de prevenció i extinció d’incendis i de salvaments, d’emergències, 

de protecció civil i de vigilància, control i protecció ambientals. 

b) La creació, la gestió, la difusió i l’aplicació del coneixement tècnic per a seleccionar, promoure i desenvolupar els col·lectius 

professionals a què fa referència la lletra a, d’acord amb la normativa que els regula. 

c) La promoció de l’estudi i la recerca en l’àmbit de la seguretat. 

 

L’Acord de Govern GOV/98/2013, de 9 de juliol va encomanar a l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya la impartició d’ensenyaments 

conduents a l’obtenció de títols universitaris mitjançant l’adscripció a una o diverses universitats públiques. L’Ordre ECO/319/2014, de 15 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 37 

d'octubre, del conseller d'Economia i Coneixement, aprovà l'adscripció de l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya a la Universitat de 

Barcelona i la implantació de l'estudi universitari oficial del grau en seguretat. 

 

3. Descripció de les principals fonts d’ingressos: 

La majoria dels ingressos de l’ISPC procedeixen de transferències rebudes del Departament d’Interior tant per despeses corrents com per 

despeses de capital (capítol 4 i capítol 7). La finalitat d’aquests ingressos són per les despeses de funcionament de l’ISPC, principalment 

capítol 1 i capítol 2 del pressupost de despeses, i per les inversions realitzades a l’Institut, capítol 6. 

 

A imatge i semblança d’altres anys, l’Escola d’Administració Pública i l’ISPC han formalitzat un acord per gestionar les activitats formatives 

adreçades al Cos de Mossos d’esquadra i al Cos de bombers de la Generalitat que es financen amb els fons de formació contínua. Aquest 

acord ha significat una transferència a favor de l’ISPC equivalent a 442.138,38 €. 

 

L’ISPC també té ingressos del capítol 3 que provenen principalment de drets de matrícula, drets d’allotjament i serveis públics d’acord amb 

la normativa vigent. 

 

4. Consideració fiscal de l’entitat i, en el seu cas, operacions subjectes a IVA i percentatge de prorrata. 

Les operacions que es realitzen a l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya no estan subjectes a IVA, excepte les publicacions de l’institut 

que es venen a l’EADOP de les quals es fa la corresponent liquidació a Hisenda. 

 

5.  Estructura organitzativa bàsica en els seus nivells polític i administratiu 

Els òrgans de govern i d’administració de l’Institut són el President, el/la Director i el Consell de Direcció. 

L’estructura administrativa és la següent: 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 38 

- Escola de Policia de Catalunya 

- Àrea d’Instructors de Policia 

- Àrea de Continguts de Formació Policial 

- Servei de Formació Policial 

- Secció de Suport de Formació Policial 

 

- Escola de Bombers i Protecció Civil de Catalunya 

- Àrea d’Instructors i de Continguts en Riscos, Emergències i Protecció Civil 

- Servei de Formació en Riscos i Emergències 

- Secció de Suport de Formació de Bombers 

- Secció de Suport de Formació en Protecció Civil 

 

- Subdirecció General d’Administració i Suport Acadèmic 

- Servei de Gestió Econòmica i Administrativa 

- Secció de Personal i Règim Interior 

- Secció de Manteniment i Subministraments 

- Secció de Contractació i Gestió Pressupostària 

- Secció de Secretaria Acadèmica 

 

- Subdirecció General de Formació Universitària, Recerca i Gestió del Coneixement 

- Servei de Selecció, Avaluació i Seguiment  

- Secció d’Avaluació i Seguiment 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 39 

6.  Enumeració dels principals responsables de l’entitat, tant a nivell polític com de gestió: 

 

El President de l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya és el conseller del departament competent en matèria de seguretat pública. 

Per Decret 113/2015, de 22 de juny, es va nomenar conseller d’Interior el senyor Jordi Jané i Guasch fins al 14 de juliol de 2017, en què 

va ser substituït pel conseller senyor Joaquim Forn Chiariello, per Decret 106/2017, de 14 de juliol, amb efectes del mateix 14 de juliol de 

2017 (DOGC núm. 7412A, de 14.7.2017). Per Reial Decret 943/2017, de 27 d’octubre es va acordar el cessament del conseller d’Interior 

senyor Joaquim Forn i Chiariello (BOE núm. 261, de 28.10.2017). 

 

Per Ordre INT/1074/2017, de 7 de novembre, del Ministeri de l’Interior, sobre delegació de funcions en òrgans del Departament d’Interior de 

la Generalitat de Catalunya, en virtut de les mesures autoritzades amb data 27.10.2017 pel Ple del Senat respecte de la Generalitat de 

Catalunya en aplicació de l’article 155 de la Constitució, es disposa que la persona que assumeix les funcions que corresponen a la 

Secretaria General d’Interior assumeix la Presidència de l’ISPC (BOE núm. 271, de 8.11.2017). El senyor Juan Antonio Puigserver 

Martínez va ser designat per exercir les funcions corresponents a la Secretaria General del Departament d’Interior per Reial Decret 

965/2017, de 3 de novembre (BOE núm. 268, de 4.11.2017). 

 

La Direcció de l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya, durant l’any 2017, va estar ocupada per la senyora Annabel Marcos i Vilar, 

segons Decret 210/2016, d’1 de març, (DOGC núm. 7071, de 3.3.2016). 

 

El Consell de Direcció de l'Institut de Seguretat Pública de Catalunya durant l'any 2017 va tenir la composició següent: 

 

President Conseller d’Interior 
Juan Antonio Puigserver Martínez  
(Joaquim Forn i Chiariello  fins 28.10.2017 
Jordi Jané i Guasch fins 14.7.2017) 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 40 

Vicepresident primer Secretari general del Departament d’Interior 

Juan Antonio Puigserver Martínez  
Secretari general tècnic del Ministeri de 
l’Interior, designat per exercir les funcions de 
secretari general del Departament d’Interior 
d’acord amb el Reial Decret 965/2017, de 
3.11.2017 
(César Puig i Casañas fins 28.10.2017) 

Vicepresident segon Un dels representants dels ens locals Fermí Santamaria Molero 

Vocals 
Directora de Serveis del Departament d’Interior Raquel Sistaré Lanas 

Director general de la Policia 
Pere Soler i Campins (fins 28.10.2017) 

(Albert Batlle i Bastardas fins 20.7.2017) 

Director general de Prevenció, Extinció d’Incendis i 

Salvaments 
Juli Gendrau i Farguell 

Director general de Protecció Civil Joan Delort i Menal 

Directora de l’Institut de Seguretat Pública de 

Catalunya 
Annabel Marcos i Vilar 

Directora general de Forests 
Marc Trachsel i Costa 
(Montserrat Barniol i Carcasona fins 6.6.2017) 

Directora del Servei Català de Trànsit Maria Eugènia Domènech Moral 

Tres vocals designats pel conseller d’Interior Dídac Ramírez i Sarrió 
Rector de la Universitat de Barcelona 

Assumpta Palau i Marginet 
Directora general d’Assumptes Contenciosos 
del Gabinet Jurídic de la Generalitat de 
Catalunya fins 6.7.2017 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 41 

Jordi Jardí i Pinyol 
Director general d’Administració de Seguretat 

Cinc vocals en representació dels ens locals, a 

proposta de les associacions representatives de 

municipis 

Anna Maria Martínez Martínez 
Alcaldessa de Rubí (FMC) 

Marc Garcia Nadal 
Alcalde de Sant Julià del Llort i Bonmatí (FMC) 

Manel Martínez Díaz 
Tinent d’alcalde de Sant Feliu de Llobregat 
(FMC) 

Fermí Santamaria i Molero 
Alcalde de Llagostera (ACM)  
vicepresident segon del Consell  

Rafael de Yzaguirre i Pabolleta 
Secretari adjunt de l’ACM 

Dos vocals en representació de l’Ajuntament de 

Barcelona a proposta de l’alcalde o alcaldessa 

Amadeu Recasens i Brunet 
Comissionat de Seguretat de l’Ajuntament de 
Barcelona 

Jordi Samsó Huerta 
Gerent de Seguretat de l’Ajuntament de 
Barcelona 

Secretari/ària Un funcionari/ària de carrera adscrit a l’ISPC Carme Guasch Manau 

 

 

Titulars d’altres òrgans de l’entitat: 

- Subdirector General d'Administració i Suport Acadèmic: Joan Josep Guillem i Carrique. 

- Subdirector/a general de Formació Universitària, Recerca i Gestió del Coneixement: Marta Roca i Fina 

- Cap de l’Escola de Policia de Catalunya: Antoni Permanyer Fita ( fins 31/05/2017) i Alicia Moriana López (des de 01/06/2017) 

- Cap de l’Escola de Bombers i Protecció Civil de Catalunya: Josep Maria Juncosa Morrós 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 42 

- Cap de l’Àrea d’Instructors de Policia: Emili Martínez Cañaveras 

- Cap de l’Àrea de Continguts de Formació Policial: Lluis Isern Bernat 

- Cap de l’Àrea d’Instructors i de Continguts en Riscos, Emergències i Protecció Civil: José Luís López Morales 

- Cap del servei de Selecció, Avaluació i Seguiment: M Àngels Solé i Sanosa. 

- Cap del servei de Formació Policial: Eva Martínez Soto (des de 13/02/2017) 

- Cap del servei de Gestió Econòmica i Administrativa: Laia Puig Campmany 

- Cap del servei de Formació en Riscos, Emergències i Protecció Civil: Maria Serrahima Sugrañes 

- Cap de la secció de Personal i Règim Interior: Jesús Gutiérrez Miranda 

- Cap de la secció de Manteniment i Subministraments: Joan Morera i Borrell 

- Cap de la secció de Contractació i Gestió Pressupostària: Alexandra Capellades i Manent 

- Cap de la secció de Suport de Formació Policial: Immaculada Molas i Trabal 

- Cap de la secció de Secretaria Acadèmica: Sílvia Antón i Garriga (fins 30/11/2017) 

- Cap de la secció d’Avaluació i Seguiment: Anna Maria Melero Merino 

- Cap de la secció de Suport de Formació en Protecció Civil: M. Rosa Calvo Santos 

- Cap de la secció de Suport de Formació de Bombers: Eva Lloret Manero 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 43 

7. Nombre mig de treballadors 
 

Tipus de personal Grup 
Total 

efectius Gènere 
Efectius per 

gènere 

Personal funcionari 

A 38 
H 9 

D 29 

B 15 
H 7 

D 8 

C 16 
H 3 

D 13 

D 17 
H 1 

D 16 

E 1 
H 1 

D 0 

Personal 

funcionari 87 
H 21 

D 66 

Personal laboral 

A1 19 
H 7 

D 12 

B1 1 
H 0 

D 1 

C1 2 
H 2 

D 0 

C2 3 
H 2 

D 1 

D1 1 
H 1 

D 0 

Personal 

laboral 
26 

H 12 

D 14 
    

TOTAL EFECTIUS ISPC 113 
H 33 

D 80 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 44 

L’any 2017 s’han produït les següent variacions en matèria de personal: 

- Provisió definitiva del lloc de treball de Responsable del Centre de Lideratge. 

- Jubilació ordinària d’un treballador laboral (D1).  

- En el darrer trimestre de l’any 2017 han quedat lliures, temporalment, un lloc de comandament i dos llocs base per l’atorgament de 

comissions de servei a les persones titulars dels llocs. Aquests llocs seran proveïts en el primer trimestre de 2018 i, per tant, no tindran 

efectes sobre el nombre mig de treballadors de l’ens. 

 

8.- Departament del qual depèn. 

Departament d’Interior de la Generalitat de Catalunya. Subjecte comptable 6208. 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 45 

4.       Memòria 

4.3. Gestió indirecta de serveis públics, convenis i altres formes de col·laboració 
EXERCICI: 2017

DATA INICI DATA FI

Pròrroga encàrrec 

de gestió
Institut Català de la Salut

Segona pròrroga de l'encàrrec de 

l'ISPC per prestar assistència mèdica a 

tot l'alumnat i al personal de l'ISPC 

durant l'any 2017

01.01.2017 31.12.2017 78.561,60

Encàrrec de gestió
Consorci Serveis Universitaris de 

Catalunya

Manteniment dels registres 

bibliogràfics del CCS de l'ISPC 

integrats al Catàleg Col·lectiu de les 

universitats de Catalunya

01.01.2017 31.12.2017 3.140,40

Conveni Departament d'Ensenyament

Oferta del mòdul d'anglès tècnic a 

distància mitjançant l'IOC a l'alumnat 

que cursa el cicle formatiu de grau mitjà 

d'emergències i protecció civil a l'ISPC

01.01.2017 31.12.2017 17.260,00

Conveni 
Departament d'Agricultura, 

Ramaderia, Pesca i Medi Natural 

Formació bombers i mossos 

d'esquadra sobre seguretat marítima i 

expedició de títols 

30.06.2017 31.12.2017 11.987,57

Sol·licitud de 

serveis 
Ctre.Telecom.i Tecnolog.de la Inf Prestació de solucions TICde l'ISPC 01.01.2017 31.12.2017 66.548,64

Conveni Universitat de Barcelona

Serveis docents prestats d'acord amb 

el Conveni d'adscripció formalitzat el 

30.07.2013 i relatius al Grau en 

Seguretat, curs acadèmic 2016-2017

01.01.2017 31.12.2017 225.452,81

Adquisició 

centralitzada

Comissió Central de 

Subministraments

Adhesió a l'adquisició centralitzada 

realitzada per la Comissió Central de 

Subministraments, derivada de l'acord 

marc de subministrament d'energia en 

diversos lots (gas i electricitat)

01.01.2017 31.12.2017 652.691,47

Adquisició 

centralitzada

Comissió Central de 

Subministraments

Adhesió a la contractació centralitzada 

d'arrendament de vehicles per 

l'adquisició d'una furgoneta destinada a 

tasques de logística

01.01.2017 31.12.2017 4.716,03

TOTAL € 0,00 1.060.358,52

TOTAL COSTOBJECTETIPUS
DESCRIPCIÓ

 BÉNS AFECTATS

APORTACIÓ 

NO DINERÀRIA

TERMINI
ENTITAT

DESPESES 

PRÒPIES

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 46 

4.       Memòria 

4.4. Bases de presentació dels comptes 
 

1. Imatge fidel: 

Els comptes anuals de l’exercici anual finalitzat el 31 de desembre de 2017, s’han preparat a partir dels registres comptables de l’entitat i es 

presenten d’acord amb el Pla General de Comptabilitat Pública de la Generalitat de Catalunya vigent, de forma que mostren la imatge fidel del 

patrimoni i de la situació financera, i dels resultats de les seves operacions que s’han produït en l’entitat durant l’exercici. 

Els saldos a 31/12/2017 dels comptes 409, 411 i de provisions s’ajusten als resultats de la revisió efectuada per la Intervenció Delegada per 

tal de verificar l’existència d’obligacions derivades de despeses fetes o béns i serveis rebuts per als quals no s’ha produït la imputació 

pressupostària i també de les obligacions per quantia indeterminada, en compliment de les previsions de les Instruccions de la Intervenció 

General de 30 de desembre de 2015 per a la realització de les actuacions previstes en la disposició addicional tercera de la Llei orgànica 

9/2013, de 20 de desembre, de control del deute comercial en el sector públic. 

 

2. No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. 

No ha tingut moviment. 

 

3. Aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa. 

No hi ha aspectes crítics de la valoració i estimació de la incertesa. 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 47 

4. Comparació de la informació. 

La informació continguda en aquesta memòria referida a l’exercici 2017 es presenta, a efectes comparatius amb la informació de l’exercici 

2016. 

En l’exercici 2016 es va comptabilitzar en el compte 411 “Creditors per periodificació de despeses pressupostàries” la despesa corresponent a 

les quotes patronals meritades i no vençudes en l’exercici 2016 a la Seguretat Social per import de 57.416,43 euros, la despesa per import de 

2.893,28 euros corresponent a la paga de l’exercici 2013-2014 del personal laboral d’acord amb la Sentència del Tribunal suprem 960/2016 

de 16 de novembre de 2016 i les despeses de subministraments i serveis meritats i no vençuts en l’exercici 2016 per import de 115.801,21 

euros, aquest import incloïa l’ajust per periodificació pels serveis docents prestats per la Universitat de Barcelona pel període de setembre a 

desembre de 2016 corresponents al curs acadèmic 2016/2017 del Grau en Seguretat per import equivalent a 83.581,63 euros, d’acord amb el 

Pressupost d’Ingressos i Despeses del Grau en Seguretat aprovat per la Junta de Centre del Grau en Seguretat en data 22 de desembre de 

2016. 

En aquest exercici 2017 s’ha mantingut el criteri de comptabilització de les despeses meritades i no vençudes en l’exercici 2017 i s’ha 

comptabilitzat en el compte 411 “Creditors per periodificació de despeses pressupostàries” la despesa corresponent a les quotes patronals 

meritades i no vençudes en l’exercici 2015 a la Seguretat Social per import de 68.138,78 euros,  i les despeses de subministraments i serveis 

meritats i no vençuts en l’exercici 2017 per import de 172.398,79 euros, aquest import inclou l’ajust per periodificació pels serveis docents 

prestats per la Universitat de Barcelona pel període de setembre a desembre de 2017 corresponents al curs acadèmic 2017/2018 del Grau en 

Seguretat per import equivalent a 104.452,68 euros, d’acord amb el Pressupost d’Ingressos i Despeses del Grau en Seguretat aprovat per la 

Junta de Centre del Grau en Seguretat en data 4 de desembre de 2017. 

 

5. Elements recollits en diferents partides. 

No hi ha elements de naturalesa similar inclosos en diferents partides dins del balanç de situació. 

Els elements patrimonials que estan registrats en dues o més partides del balanç són els següents: 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 48 

Element patrimonial Import Altres partides on estiguin registrats

Sense contingut

 

6. No s’han efectuat altres canvis en criteris comptables ni en les estimacions dels marcats pel vigent Pla general comptable públic de la 

Generalitat de Catalunya. 

 

7. Correcció d’errors. 

No s’han detectat errors existents al tancament de l’exercici que obliguin a reformular els comptes. Els fets coneguts amb posterioritat al 

tancament, que podrien aconsellar ajustos a les estimacions a tancament de l’exercici, han estat esmentats en els apartats corresponents. 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 49 

4.       Memòria 

4.5. Normes de reconeixement i valoració 
 

Criteris comptables aplicats: 

S’han seguit els criteris de valoració del PGCP de la Generalitat de Catalunya vigent. 

 

1. Immobilitzat material:  

De l’inventari iniciat el 1997 i fins a la data d’avui se’n desprèn l’existència de vint-i-dues edificacions, construccions i obres diferenciades, 

tal i com estan especificades en el punt 5 d’aquesta memòria. 

 

Aquests edificis i construccions han estat valorats al cost d’adquisició segons es desprèn de les certificacions d’obres que es varen facturar 

a l’ISPC. Aquelles certificacions estan totes degudament conformades pels responsables de l’ISPC i a la data d’avui estan totes pagades. 

S'acredita el cost efectiu de les obres i la plena possessió de les mateixes. 

 

Els edificis i construccions que es relacionen a continuació no figuren en el balanç de l’Institut: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 50 

Edificis i altres construccions 
Any de construcció 

o cessió 

Ens que va fer 

l'encàrrec 

Cost de la 

construcció 

Conjunt d'edificis de les galeries de tir 

olímpic (Edifici G) 1992 COOB'92 n/d* 

Part de les obres del bulevard a 

l'Escola de Policia de Catalunya 

(Edifici E) 1998 

Departament de 

Governació 240.133 

Adequació i reforma interior a l'edifici 

de la piscina a l'Escola de Policia de 

Catalunya (edifici H) 2003 

Departament de 

Justícia i Interior 1.280.085 

Adequació i reforma de 3 plantes per 

a dotar de noves aules a l'Escola de 

Policia de Catalunya (Edifici D) 2004 

Departament 

d'Interior 867.342 

Adequació i reforma interior de 

l'Edifici de l'Escola de Bombers 

(Edifici I) 2004 

Departament 

d'Interior 2.960.022 

En euros    

 

Nota * : No es disposa de les dades del valor de construcció però, d'acord amb un dictamen tècnic emès el 16 de gener de 2003, el valor 

del conjunt d'edificis a 31 de desembre de 2012 era de 21.695.952 €. 

 

Aquests edificis i construccions van ser cedits a l’ISPC sense cap document formal de cessió i el seu valor de construcció s’ha obtingut a 

partir de diversa documentació aportada per Infraestructures SAU (antiga GISA), en ser aquesta empresa l’encarregada de l’execució de 

les obres. Així doncs, d’una banda, cal formalitzar la cessió d’aquests edificis i construccions i, de l’altra, la informació sobre el valor s’ha de 

contrastar amb la Direcció General de Patrimoni per tal de donar-li validesa comptable. 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 51 

També cal afegir que una part dels terrenys que ocupa l’ISPC, concretament l’anomenat sector A, es troba gravada amb una càrrega 

consistent en un cens emfitèutic inscrit a favor de Dexia Sabadell Banco Local, SA, de pensió anual 4.739.026 €, a pagar des de la seva 

constitució el 10 de gener de 2004 fins l’11 de novembre de 2023. D’aquesta pensió se’n fa càrrec el Departament d’Economia i 

Coneixement. D’acord amb la descripció registral de la finca titularitat de la Generalitat de Catalunya, el sector A inclou els edificis A, B, C, 

D, E, F, G (Escola de Bombers), H, K i instal·lacions accessòries. 

 

En el quadre 5.1 es relaciona l’immobilitzat inclòs en el balanç. 

 

2. Immobilitzat intangible: 

No hi ha cap tipus d’immobilitzat intangible. 

 

3. Arrendaments financers: 

No hi ha cap tipus d’arrendament financer. 

 

4. Permutes: 

No hi ha cap permuta. 

 

5. Actius i passius financers: 

No hi ha cap bestreta de personal a 31/12/2017. 

 

6. Existències 

No hi ha cap tipus d’existències. 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 52 

 

7. Actius construïts o adquirits per altres entitats: 

No hi ha actius construïts ni adquirits per altres entitats. 

 

8. Transaccions en moneda estrangera: 

No hi ha cap tipus de transaccions en moneda estrangera. 

 

9. Ingressos i despeses: 

En la comptabilització dels ingressos i les despeses es segueix el principi de meritament d’acord amb el que disposa el Pla General de 

Comptabilitat Pública de la Generalitat de Catalunya. 

 

10. Provisions i contingències: 

A data 01.01.2017 hi havia una dotació per provisió per riscos degut als processos judicials interposats contra l’ISPC per un import de 

11.330,11 euros. Durant l’any 2017 no s’han fet noves provisions i degut al desistiment produït en seu judicial per part del reclamant, 

s’ha fet l’assentament d’aplicació d’aquesta provisió que es relaciona en l’apartat 4.11.Provisions i contingències. El saldo final a 

31.12.2017 equival a l’import de 0,00 euros. 

 

11. Transferències i subvencions: 

Les transferències i subvencions corrents es reconeixen al moment de l’atorgació. Les de capital es reconeixen en el moment de 

l’atorgació i es traspassen a resultats, d’acord amb el que disposa el Pla General de Comptabilitat Pública de la Generalitat de 

Catalunya. 

 

12. Activitats conjuntes: 

No hi ha activitats conjuntes 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 53 

4.       Memòria 

4.6. Immobilitzat material. Immobilitzat intangible 

Exercici: 2017

Descripció Saldo inicial Entrades Sortides

Disminucions / 

Increments per 

traspassos a / 

d'altres partides

Saldo final
Amortització 

acumulada

Correccions 

valoratives per 

revalorització / 

deteriorament

Saldo final net

Edifici aules-auditori (Edifici B) 3.698.595,44 3.372,27 3.701.967,71 1.603.557,05 2.098.410,66

Edifici Poliesportiu (Edificis E i H) 6.194.211,60 6.194.211,60 2.796.356,75 3.397.854,85

Edifici menjador (Edifici C) 2.292.931,20 2.292.931,20 908.569,46 1.384.361,74

Edifici D 2.554.278,00 2.554.278,00 1.296.810,91 1.257.467,09

Edifici F (Residència) 2.428.760,13 2.428.760,13 1.195.074,81 1.233.685,32

Dipòsit d'aigua i hab. calderes 394.649,02 394.649,02 190.889,39 203.759,63

Casetes vigilància 326.305,11 326.305,11 148.620,52 177.684,59

Estacions transformadores 117.694,41 117.694,41 60.566,27 57.128,14

Edifici de Govern (A) 1.619.810,35 20.121,55 1.639.931,90 708.170,22 931.761,68

Edifici cos de guàrdia (Tir) 85.485,97 85.485,97 36.568,15 48.917,82

Instal·lacions comuns 205.268,30 205.268,30 192.454,49 12.813,81

Aula de simulacions (Tir) 1.818.485,45 16.896,92 1.835.382,37 516.202,82 1.319.179,55

Circuit conducció trànsit 300.443,34 300.443,34 115.192,85 185.250,49

Cos guàrdia principal 25.131,11 25.131,11 7.141,90 17.989,21

Instal. il·luminació Tit 12.443,53 12.443,53 4.729,89 7.713,64

Edifici control accés ISPC (K) 962.271,05 962.271,05 226.451,95 735.819,10

Edifici "I" Escola de Bombers 45.137,67 45.137,67 16.687,66 28.450,01

Pavimentació aparcament professors 263.796,66 263.796,66 187.934,38 75.862,28

Pavimentació camí perimetral 402.986,75 402.986,75 367.003,50 35.983,25

Paviment. aparcament alumnes 1.455.965,81 1.455.965,81 297.766,07 1.158.199,74

Instal·lacions tècniques 3.574.075,02 65.379,95 3.639.454,97 3.455.537,79 183.917,18

Mobiliari 2.171.009,18 19.347,17 2.190.356,35 2.080.840,03 109.516,32

Equips procés de dades 1.795.869,00 1.795.869,00 1.794.255,41 1.613,59

Fons de biblioteques 102.870,04 4.838,04 107.708,08 88.923,88 18.784,20

Total immobilitzat material 32.848.474,14 129.955,90 0,00 0,00 32.978.430,04 18.296.306,15 0,00 14.682.123,89

Total immobilitzat intangible 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Terrenys 3.910.317,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.910.317,07

TOTAL 36.758.791,21 129.955,90 0,00 0,00 32.978.430,04 18.296.306,15 0,00 18.592.440,96

IMMOBILITZAT MATERIAL I IMMOBILITZAT INTANGIBLE

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 54 

Els expedients de contractació dels quals deriven les altes d’immobilitzat de l’exercici són: 

 

RELACIÓ D'EXPEDIENTS DE CONTRACTACIÓ 
2017 

  

    NÚM. 
EXPEDIENT 

PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA CONCEPTE IMPORT 

6208-2017-S418 D/610000100/2240/0000 
SUBM. I COL.LOCACIO 14 BASES XAPA METAL.LICA EN EL TERRA 

DE L'AULA B010 
3.372,27 

6208-2017-C444 D/610000100/2240/0000 
SUBM.PARQUET LAMINAT I COL.LOCACIO A LA PLANTA BAIXA I 

ALTA DE L'EDIFICI A 
20.121,55 

6208-2017-C443 D/610000100/2240/0000 
TREBALLS D'ENDERROC, SANEJAMENT I CONSTRUCCIO DEL NOU 

VESTIDOR DE DONES A LA ZONA DE TIR MODIFICANT ELS LAVABOS 

EXISTENTS 
16.896,92 

  D/610000100/2240/0000 Total   40.390,74 

6208-2017-C42 D/620000100/2240/0000 
INSTAL.LACIO DE  PORTA CORREDISSA PER L'ENTRADA AUTOCARS 

I ALTRES VEHICLES DE GRANS DIMENSIONS A L' ISPC 
3.830,78 

6208-2017-S51 D/620000100/2240/0000 
CONSTRUCCIO I MUNTATGE 1 TANCA METAL.LICA AMB XAPA I 1 

PORTA CORREDISSA DE 5M. PER ENTRADA AUTOCARS I ALTRES 

VEHICLES 
9.075,00 

6208-2017-S126 D/620000100/2240/0000 
SUBM.3 GABIES METAL.LIQUES AMB RODES GIURATORIES I FRE I 3 

BALDES 
955,90 

6208-2017-S126 D/620000100/2240/0000 
SUBM.3 GABIES METAL.LIQUES AMB RODES GIURATORIES I FRE I 3 

BALDES 
523,75 

6208-2017-S169 D/620000100/2240/0000 
SUBM.2 SERRES SABRE PENDULARS WSR 1250PE 230V I 2 

MAQUINES CARGOLADORES ELECTRIQUES 
3.569,71 

6208-2017-S213 D/620000100/2240/0000 
SUBM.1 VENTILADOR ELECTRIC INDUSTRIAL NEO ESV-230 EASY 

POWER PER PRACTIQUES DE VENTILACIO POSITIVA 
3.319,27 

6208-2017-S212 D/620000100/2240/0000 
SUBM.12 DESFIBRIL.LADORS ENTRENAMENT 3 MANIQUIS RCP, 5 

JOCS DE CINTES AMB TANCA METAL.LICA GUARDIAN PER TAULES 

RIGIDES I 3 ARMILLES IMMOBILITZADORES DE COLUMNA 
9.200,28 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 55 

6208-2017-S419 D/620000100/2240/0000 
SUBM.1 VIDEO CAMARA PANASONIC AG-AC30E REF.45100F, 1 

TRIPODE BENRO KH-25N, 2 TARGETES DE MEMORIA 64GB I 10 

CABLES AUDIO STEREO M 
1.964,97 

6208-2017-S318 D/620000100/2240/0000 
SUBM.I INSTAL.LACIO 1 BOMBA DE CALOR PER DOTAR DE 

CALEFACCIO L'EDIFICI G 
21.725,55 

6208-2017-S442 D/620000100/2240/0000 
SERV.SUBMINISTRAMENT I INSTAL.LACIO DE CAMERES DELS 

EQUIPS DE SEGURETAT (CIRCUIT TANCAT CCTV) DE L'ISPC 
11.214,74 

  D/620000100/2240/0000 Total   65.379,95 

6208-2017-S74 D/640000100/2240/0000 
SUBM.10 TELEFONS ANALOGICS I 3 FORNS MICROONES PER LES 

UNITATS DE L'ISPC 
330,50 

6208-2017-S135 D/640000100/2240/0000 
SUBM.2 MANIQUIS ENTRENAMENT PROFESSIONAL US GENERAL DE 

TALLA 1,83CM I 30KGS I 1 DE 50KG. FABRICATS EN LONA AMB 

FARCIT DE SORRA 
3.093,97 

6208-2017-S351 D/640000100/2240/0000 SUBM.2 NEVERES I 2 MICROONES 363,51 

6208-2017-S351 D/640000100/2240/0000 SUBM.2 NEVERES I 2 MICROONES 630,22 

6208-2017-S379 D/640000100/2240/0000 
SUBM.CORTINES ENROTLLABLES CLS PELS FINESTRALS DE LES 

AULES I PER LES PORTES DE L'EDIFICI H INSTAL.LACIO I 

MUNTATGE 5 METRES D'ALÇADA 
5.689,41 

6208-2017-S456 D/640000100/2240/0000 
SUBM.7 CADIRES TREBALL ERGONOMIQUES AMB BRAÇOS 

EVERYIS 1 
2.032,80 

6208-2017-S480 D/640000100/2240/0000 
SUBM.120 CADIRES APILABLES POLIPROPILE AMB PALA DE 

PLASTIC PER LA SALA DE VISTES DEL BULEVAR DE L'ISPC 
5.808,00 

6208-2017-S483 D/640000100/2240/0000 
SUBM.4 CENDRES PAPELERA LOBBY ACER INOXIDABLE DE 

350X300X H800 MM 
1.398,76 

  D/640000100/2240/0000 Total   19.347,17 

6208-2017-S216 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO NOVA GRAMATICA DE LA LLENGUA CATALANA QUE 

INCLOU LES MODIFICACIONS DEL 2017 DE L'INSTITUT ESTUDIS 

CATALANS 
103,59 

6208-2017-S255 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO BIBLIOGRAFIA AMB NOVETATS EDITORIALS SOBRE 

SEGURETAT, CRIMINOLOGIA I EMERGENCIES 
944,70 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 56 

6208-2017-S215 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO BIBLIOGRAFIA AMB NOVETATS EDITORIALS SOBRE 

SEGURETAT 
651,52 

6208-2017-S215 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO BIBLIOGRAFIA AMB NOVETATS EDITORIALS SOBRE 

SEGURETAT 
46,76 

6208-2017-S395 D/670000100/2240/0000 ADQUISICIO LLIBRES PER CENTRE CONEIXEMENT DE SEGURETAT 220,01 

6208-2017-S391 D/670000100/2240/0000 SUBM.LLIBRES SOBRE VIGILANCIA I SEGURETAT A L'EMPRESA 124,82 

6208-2017-S391 D/670000100/2240/0000 SUBM.LLIBRES SOBRE VIGILANCIA I SEGURETAT A L'EMPRESA 10,89 

6208-2017-S489 D/670000100/2240/0000 ADQUISICIO LLIBRES PER CENTRE CONEIXEMENT DE SEGURETAT 540,01 

6208-2017-S313 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO BIBLIOGRAFIA NOVETATS EDITORIALS SOBRE 

SEGURETAT 
1.339,57 

6208-2017-S407 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO NORMATIVA ACTUALITZADA DE CONSULTA PELS 

ALUMNES DEL CURS DE FORMACIO BASICA 
334,44 

6208-2017-S375 D/670000100/2240/0000 
ADQUISICIO BIBLIOGRAFIA RECOMANADA ASSIGNATURES PRIMER 

SEMESTRE DEL 4T. CURS DEL GRAU EN SEGURETAT 
434,48 

6208-2017-S491 D/670000100/2240/0000 ADQUISICIO BIBLIOGRAFIA ACTUALITZADA SOBRE TERRORISME 87,25 

  D/670000100/2240/0000 Total   4.838,04 

    Total altes immobilitzat exercici 2017 129.955,90 

 

2.- Informació addicional : 

 

a).- Vides útils i coeficients d’amortització: 

– Base del càlcul: preu d’adquisició dels immobilitzats. 

– Anys vida útil i percentatges d’amortització: s’han aplicat les Instruccions 29/07/2003 del Departament d’Economia i Finances. 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 57 

– Any d’inici amortització: el de posada en funcionament o inici d’activitat, prenent com a data d’inici la de recepció provisional i de conformitat 

de l’obra, i a manca de la de recepció, la data d’expedició de la última factura o certificació d’obra o instal·lació amortitzats. 

Anys de vida útil estimada % Amortització

Construccions 50,00 2,00%

Telecomunicacions 8,30 12,00%

Contraincendis 8,30 12,00%

Vials i camins 20,00 5,00%

Instal·lacions esportives 12,50 8,00%

Instal·lacions elèctriques 12,50 8,00%

Instal·lacions ascensors 10,00 10,00%

Instal·lacions cuina 10,00 10,00%

Mobiliari 10,00 10,00%

Informàtica 4,00 25,00%

Contrucció lleugera fixa 15,00 6,67%

QUADRE DE COEFICIENTS D'AMORTITZACIÓ

 

 

b).- Import de les despeses financeres capitalitzades, en el seu cas, en l’exercici. 

No hi ha despeses financeres capitalitzades. 

 

c).- Criteri emprat per a determinar el valor raonable dels béns valorats d’acord amb el model de revalorització.  

No hi ha hagut revalorització. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 58 

d).- Correccions valorativa per deteriorament,  provisions per depreciació,  de quantia significativa, reconeguda o revertida durant l’exercici per un 

immobilitzat material individual : 

No hi ha correccions valoratives. 

 

e), f), g), h) béns lliurats i rebuts en adscripció o cessió  

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 59 

Exercici: 2017

Tipus de bé Saldo inicial Entrades Sortides
Amortitzacions de 

l'exercici

Correccions 

valoratirves 

netes per 

deteriorament / 

revalorització de 

l'exercici

Saldo final

0,00

Total lliurat en cessió (€) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Total lliurat en adscripció (€) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Total rebut en cessió (€) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Total rebut en adscripció (€) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BÉNS LLIURATS I REBUTS, EN CESSIÓ I ADSCRIPCIÓ

Sense contingut

Sense contingut

Sense contingut

Sense contingut

 

Tal com s’indica en la nota de l’apartat 4.5, hi ha una relació d’edificis i construccions cedits en ús pendents de formalitzar i que no figuren en el 

balanç de l’Institut. 

 

  



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 60 

i).- Arrendaments financers : 

No hi ha arrendaments financers. 

 

j).- Béns que es trobin destinats a l’ús general. 

No hi ha béns que es trobin destinats a l’ús general. 

 

k).- Valor activat en l’exercici dels béns construïts per l’entitat 

No hi ha valor activat en l’exercici dels béns construïts per l’entitat. 

 

l).- Desemborsaments per recerca i desenvolupament. 

En l’exercici 2017 l’ISPC ha rebut l’ingrés per import de 57.500,00 euros corresponent al segon prefinançament del projecte europeu TARGET 

(Training Augmented Reality Generalized Environment Toolkit). Aquest projecte pretén desenvolupar, testar i avaluar una plataforma oberta i 

integral per crear “serious gaming”, terme que es refereix a jocs amb finalitats formatives o d’entrenament, que permetin millorar la formació i 

l’avaluació de les competències dels col·lectius de l’àmbit de la seguretat i les emergències. Tot això amb la finalitat que els policies, els 

bombers i el personal de protecció civil disposin d’eines tecnològiques i de continguts de formació especialitzats que els permetin fer front a 

les situacions complexes de l’entorn actual. Tindrà una durada de 36 mesos, des de l’1 de maig de 2015 fins el 30 d’abril de 2018. 

En conseqüència en l’exercici 2017 s’ha tramitat l’expedient de generació de crèdit núm. 20/2017 per import de 57.500,00 euros, en el qual 

s’ha dotat la partida pressupostària D/650000101/2241/0042 Inversions en equips de procés de dades TARGET amb l’import de 15.017,56 

euros. Donat que aquesta Generació de crèdit es va aprovar a finals de l’exercici 2017 no hi va haver suficient temps per executar aquesta 

despesa, i s’ha procedit en l’exercici 2018 a la incorporació de romanents mitjançant l’expedient d’incorporació de crèdit núm. 1/2018 en el 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 61 

qual també s’ha incorporat l’import de 15.017,56 euros corresponent a la partida 0/650000101/2241/0042 Inversions en equips de procés de 

dades TARGET. 

m).- Altres circumstàncies de caràcter substantiu que afecten l’immobilitzat material i l’ intangible,  

No n’hi ha. 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 62 

4.       Memòria 

4.7. Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar 
 

 

Exercici: 2017

Amortització Interessos
Article 

pressupostari
Amortització

Article 

pressupost
Interessos Amortització Interessos

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00T otal Curt T ermini €

ARRENDAMENTS FINANCERS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

E mpresa Descripció
Data 

formalització

P reu 

comptat bé

Any per a 

exercir 

l 'opció de 

compra

P reu opció 

de compra

Anualitats Anualitat any N Anualitats pendents

S ense contingut

S ense contingut

 

 

Es fa constar que l’ISPC es va adherir a l’expedient de contractació centralitzada del subministrament de vehicles en la modalitat d’arrendament 

amb opció de compra adjudicat en data 23/11/2016 per la CCS. Concretament en data 12/06/2017 l’empresa adjudicatària Alphabet España Fleet 

Management, SA va lliurar a l’ISPC una furgoneta Fiat Ducato Maxi 35 Largo Multijet 130 chasis cabina 130CV 2p manual, per la qual l’ISPC 

desemborsa mensualment una quota per import de 710,96 euros (inclou IVA), l’import facturat en l’exercici 2017 ha estat de 4.716,03 euros. Així 

mateix, el preu d’opció de compra d’aquesta furgoneta està establert en 10.853,62 euros. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 63 

Exercici: 2017

Amortització Interessos Amortització Interessos
Article 

pressupostari
Amortització Interessos Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sense contingut

CENSOS ENFITÈUTICS

Empresa Descripció

Data 

formalització 

cens

Preu 

comptat bé

Anualitats reconegudes fins 

l'any N-1 inclòs
Anualitat any N Anualitats pendents

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 64 

4.       Memòria 

4.8. Actius financers 
 

 

Exercici: 2017

Compte de balanç
Aportacions de capital 

a empreses
Préstecs concedits Resta d'actius financers Total actius financers

Sense contingut 8.681.354,08 8.681.354,08

Total Curt Termini € 0,00 0,00 8.681.354,08 8.681.354,08

Sense contingut

Total Llarg Termini € 0,00 0,00 0,00 0,00

 ACTIUS FINANCERS

Dipòsit de fons per cash 

pooling (56202150)

 

 
 
El compte 56202150 del dipòsit de fons per cash-pooling s’ha incrementat en l’exercici 2017 en un percentatge del 11,54%, passant d’un import 
de 7.811.513,40 euros en l’exercici 2016 a un import de 8.681.354,08 euros en l’exercici 2017. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 65 

 
 
 
I els quadres de detall següents: 

  

Exercici: 2017

Denominació 

entitat

Saldo inicial 

exercici 
Aportacions Baixes Saldo final

Valor net 

comptable 

participació

% capital social 

o fons 

participat

Deterioraments Saldo final net

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

TOTAL € 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ACTIUS FINANCERS  APORTACIONS DE CAPITAL

Sense contingut

 

 

Exercici:2017

Deutors
Exercici 

concessió

Exercici 

venciment

Saldo inicial 

pendent de 

cobrament

Import préstec 

concedit en el 

període

Tipus d'interès
Import recuperat 

en el període
Import pendent

Bestretes

0,00

0,00

0,00

Altres

0,00

0,00

0,00

TOTAL € 0,00 0,00 0,00 0,00

 DETALL PRÉSTECS CONCEDITS 

Sense contingut

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 66 

4.       Memòria 

4.9. Passius financers 
 

1.-Línies de crèdit : 

Exercici: 2017

E/ 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Sense contingut

PASSIUS FINANCERS 

Concepte 

extrapressupostari

Pendent a inici 

d'exercici
Disposicions Total Amortitzacions

Pendent d'amortització a la 

fi d'exercici

 

2.- Altra informació: 

a).- Import dels deutes amb garantia real. 

No hi ha deutes amb garantia real. 

b).- Deutes impagats durant l’exercici i situació de no pagament a la data de formulació dels comptes anuals 

No hi ha deutes impagats durant l’exercici i situació de no pagament a la data de formulació dels comptes anuals. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 67 

c).- Altres situacions distintes de no pagament que hagin atorgat al prestatari el dret a reclamar el pagament anticipat. 

No n’hi ha cap. 

d).- Qualsevol altra informació de caràcter substantiu que afecti als passius financers. 

No n’hi ha cap. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 68 

4.       Memòria 

4.10. Transferències, subvencions i altres ingressos i despeses 
 

1.- Import i característiques de les transferències i subvencions concedides a l’entitat per empreses del sector públic administratiu i altres 

subvencions rebudes l’ import de les quals sigui significatiu. 

Exercici: 2017

Capítol IV Capítol VII Capítol VIII

0,00

0,00

Administració de l'Estat/ Seguretat Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EAPC Formació Mossos i Bombers 442.138,38 442.138,38

Departament d'Interior Despeses corrents 11.568.476,88 150.000,00 11.718.476,88

Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació Formació Protecció Civil 110.160,00 110.160,00

Administració de la Generalitat 12.120.775,26 150.000,00 0,00 0,00 12.270.775,26

0,00

0,00

Administració Local 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Empreses privades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

De families i institucions sense finalitat de lucre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ISM-KA Projecte europeu ISM-KA 16.035,20 16.035,20
TARGET Projecte europeu TARGET 57.500,00 57.500,00

De la Unió Europea 73.535,20 0,00 0,00 0,00 73.535,20

0,00

0,00

Altres 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CAPÍTOL 12.194.310,46 150.000,00 0,00 0,00 12.344.310,46

DETALL DE LES TRANSFERÈNCIES, SUBVENCIONS I ALTRES INGRESSOS REBUTS.

Entitat concedent Objecte subvencionat

Drets reconeguts Import 

reintegrades 

en l'exercici

Total

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 69 

El projecte europeu ISM-KA té com a finalitat identificar amenaces, desenvolupaments en seguretat, crear una plataforma d’intercanvi de 

coneixements per a experts de seguretat públics i privats, i crear un Màster multidisciplinari acreditat, sectorial, que inclogui MOOC’S per arribar a 

un públic el més ampli possible. El projecte té una durada de 36 mesos, des de l’1 de gener de 2017 al 31 de desembre de 2018. 

El projecte TARGET pretén desenvolupar, testar i avaluar una plataforma oberta i integral per crear “serious gaming”, terme que es refereix a jocs 

amb finalitats formatives o d’entrenament, que permetin millorar la formació i l’avaluació de les competències dels col·lectius de l’àmbit de la 

seguretat i les emergències. Tot això amb la finalitat que els policies, els bombers i el personal de protecció civil disposin d’eines tecnològiques i 

de continguts de formació especialitzats que els permetin fer front a les situacions complexes de l’entorn actual. Aquest projecte té una durada de 

36 mesos, des de l’1 de maig de 2015 fins el 30 d’abril de 2018. 

2.- Import i característiques de les transferències i subvencions concedides  al sector públic administratiu i les concedides a altres sectors de 

caràcter  significatiu.  

 

Exercici: 2017

Capítol 4 Capítol 7 Capítol 8 Total

0,00

0,00

Administració de l'Estat 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Administració Local 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Empreses privades 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

A famílies i institucions sense finalitat de 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Altres 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL € 0,00 0,00 0,00 0,00

Sense contingut

 DETALL DE TRANSFERÈNCIES I SUBVENCIONS CONCEDIDES

Beneficiari
Actuació 

Subvencionada

Normativa 

Legal

Obligacions reconegudes

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 70 

4.       Memòria 

4.11. Provisions i contingències 
 

En data 31/12/2017 no hi ha cap procés judicial interposat i pendent contra l’Institut de Seguretat Pública de Catalunya que comporti una 

reclamació econòmica per a l’entitat autònoma. Així mateix, queda al balanç a data 31/12/2017 un saldo per provisions i contingències de 

0,00 euros. 

 

L’import de la provisió existent a 01/01/2017 s’havia estimat segons la quantitat reclamada per la part demandant. 

 

Aquesta provisió que s’ajusta al passiu del balanç de l’any 2017, s’ha ajustat a 31/12/2017 d’acord amb els criteris següents: 

a) per l’aplicació al reconeixement d’obligacions pel compliment de la sentència si aquesta és desfavorable a l’ISPC 

b) amb l’aplicació a beneficis de l’exercici si la sentència és favorable a l’ISPC o fixa uns imports inferiors als estimats 

 

Número recurs

Dotació prov.

 Any 2015

Dotació prov. 

Any 2016

Dotació prov. 

Any 2017

Aplicació

prov. 2016

Aplicació

prov. 2017

Import

pagat 2017

Excés prov. 

assent. compt. 

gral. 2017

Pendent prov.

any 2017

Recurs Cont. 281/2015 11.330,11 11.330,11

TOTAL 11.330,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.330,11 0,00

PROVISIONS: COMPTE 14200000 A 31/12/2017

 

 

 

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 71 

RESUM PROVISIONS: COMPTE 14200000 A 31/12/2017

Dot. prov. 14200000 2015 pendent 151.330,11

Saldo final compte 14200000 2015 151.330,11

Saldo inicial compte 14200000 2016 151.330,11

Dotació provisions 2016 0,00

Aplicació provisions 2016 140.000,00

Saldo final compte 14200000 2016 11.330,11

Saldo inicial compte 14200000 2017 11.330,11

Dotació provisions 2017 0,00

Aplicació provisions 2017 11.330,11

Saldo final compte 14200000 2017 0,00

 

 

Exercici: 2017

14200000 11.330,11 11.330,11 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PROVISIONS I CONTINGÈNCIES

COMPTE 

FINANCER
SALDO INICIAL AUGMENTS DISMINUCIONS SALDO FINAL

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 72 

Avals i altres garanties concedides. 

 

 

Exercici: 2017

Exercici Acumulada

0

0

0

0

0

0

0

Sense contingut

AVALS I ALTRES GARANTIES CONCEDIDES 

Entitat 

Garantida
Venciment

Pendent a

1 de gener
Concedits Executats 

Altres 

cancel·lats

Pendent a 31 

de desembre

Provisió 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 73 

4. Memòria 

4.12. Informació de Tresoreria 

4.12.1. Romanent de Tresoreria 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

   

            Conceptes Imports 

1. (+) Drets pendents de cobrament  12.702.544,84 

 (+) del pressupost corrent 3.693.160,77  

 (+) de pressupostos tancats 308.915,17  

 (+) d'operacions no pressupostàries 8.700.468,90  

 (-) de cobrament dubtós   

 (-)drets cobrats pendents d'aplicació definitiva   

2. (-) Obligacions pendents de pagament  2.062.239,10 

 (+) del pressupost corrent 1.265.884,00  

 (+) de pressupostos tancats 1.925,00  

 (+) d'operacions no pressupostàries 794.430,10  

 (-) d'obligacions pagades pendents d’aplicació definitiva   

3. (+) Fons líquids  321.424,84 

Romanent de tresoreria total (1 - 2 + 3)  10.961.730,58 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 74 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En l’apartat d’Obligacions pendents de pagament d’operacions no pressupostàries del Romanent de Tresoreria hi ha una diferència d’import de 

923,20 euros amb el saldo de Creditors no pressupostaris del passiu del Balanç. Així mateix, el Saldo de tresoreria d’Habilitats de l’actiu del 

Balanç té aquesta diferència de 923,20 euros amb el Saldo del Fons de Maniobra de Deutors del Compte d’Operacions de Tresoreria. Aquesta 

diferència correspon a la suma de les bestretes que es relacionen a continuació. 

 

Exercici: 2017

 2017 2016

1. Fons líquids 321.424,84 -16.229,88

2. Drets pendents de cobrament (+) 12.702.544,84 8.397.090,35

  Del pressupost corrent 3.693.160,77 491.725,30

  De pressupostos tancats 308.915,17 79.842,33

  D'operacions no pressupostàries 8.700.468,90 7.825.522,72

3. Obligacions pendents de pagament (-) 1.449.462,61 1.143.862,18

  Del pressupost corrent 1.265.884,00 1.004.045,23

  De pressupostos tancats 1.925,00 1.070,00

  D'operacions no pressupostàries 181.653,61 138.746,95

4. Partides pendents d'aplicació (-/+) -612.776,49 -337.483,42

  (-) Cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva 612.776,49 337.483,42

  (+) Pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva 0,00 0,00

  I.  Romanent de tresoreria total (1+2+3+4) 10.961.730,58 6.899.514,87

 II.  Romanent de tresoreria  afectat 463.490,85 108.706,63

III. Import  de dubtós cobrament 31.822,92 17.201,67

IV.  Romanent de tresoreria no afectat= (I-II-III) 10.466.416,81 6.773.606,57

  ROMANENT DE TRESORERIA



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 75 

Relació de bestretes del fons de maniobra corresponents a la diferència amb el saldo d'FM de Deutors del Compte 
d'Operacions de Tresoreria 

Exercici 

Registre bestreta 
(ZK) 

Import bestreta 
(ZK) 

Registre pagament 
ZK (ZM) Registre factura (ZW) Compensació ZK (ZW) Import fres 

2014 4410000060 40,40 4410000061 4410000114 4410000124 40,40 

2015 5410000306 19,60 5410000307 5410000386 5410000388 19,60 

2015 5410000308 76,00 5410000309 5410000590 5410000617 38,00 

2015 5410000308   5410000309 5410000591 5410000617 38,00 

2015 5410000310 54,50 5410000311 5410000592 5410000618 27,25 

2015 5410000310   5410000311 5410000593 5410000618 27,25 

2015 5410000312 62,50 5410000313 5410000594 5410000619 31,25 

2015 5410000312   5410000313 5410000595 5410000619 31,25 

2015 5410000314 50,10 5410000315 5410000596 5410000620 16,00 

2015 5410000314   5410000315 5410000597 5410000620 15,90 

2015 5410000314   5410000315 5410000598 5410000620 18,20 

2015 5410000316 14,10 5410000317 5410000599 5410000621 14,10 

2015 5410000318 6,00 5410000319 5410000600 5410000622 6,00 

2016 6410000318 400,00 6410000319 6410000419 6410000439 29,55 

2016 6410000318   6410000319 6410000420 6410000439 29,55 

2016 6410000318   6410000319 6410000421 6410000439 11,53 

2016 6410000318   6410000319 6410000422 6410000439 7,20 

2016 6410000318   6410000319 6410000423 6410000439 3,55 

2016 6410000318   6410000319 6410000424 6410000439 2,09 

2016 6410000318   6410000319 6410000425 6410000439 15,10 

2016 6410000318   6410000319 6410000426 6410000439 5,45 

2016 6410000318   6410000319 6410000427 6410000439 5,45 

2016 6410000318   6410000319 6410000428 6410000439 13,20 

2016 6410000318   6410000319 6410000429 6410000439 2,10 

2016 6410000318   6410000319 6410000430 6410000439 2,10 

2016 6410000318   6410000319 6410000431 6410000439 5,25 

2016 6410000318   6410000319 6410000432 6410000439 5,15 

2016 6410000318   6410000319 6410000433 6410000439 70,15 

2016 6410000318   6410000319 6410000434 6410000439 90,65 

2016 6410000318   6410000319 6410000435 6410000439 51,90 

2016 6410000318   6410000319 6410000436 6410000439 52,39 

  Liquidació ZK 6410000318-ZW6410000439 per +2,36   
2017 7410000470 200,00 7410000471 7410000475 7410000480 52,66 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 76 

2017 7410000470   7410000471 7410000476 7410000480 79,00 

2017 7410000470   7410000471 7410000477 7410000480 2,50 

  

Liquidació ZK 7410000470 amb cobrament abonament 
7410000480 per 65,84 € (ZM 7410000481)   

Total import bestretes 923,20 
 

Total import factures 859,72 

 

En l’apartat de drets pendents de cobrament de l’exercici 2017 hi ha un increment de 4.305.454,49 euros respecte l’any anterior. Aquest 

increment correspon bàsicament a l’increment de drets pendents de cobrament d’operacions no pressupostàries provinents de la partida 

extrapressupostària 0194 Dipòsit de fons per cash-pooling. 

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 77 

4. Memòria 

4.12. Informació de Tresoreria 

4.12.2. Compte de Tresoreria 

 

 
INGRESSOS PAGAMENTS 

Pressupost corrent 10.021.366,14 8.351.661,40 

Pressupostos tancats 227.886,66 1.003.190,23 

Operacions de la Tresoreria 15.140.893,71 15.697.640,16 

TOTAL 25.390.146,51 25.052.491,79 

Existències a final de l'any anterior  -16.229,88 

 Total Ingressos 25.390.146,51  

 Total Pagaments 25.052.491,79  

   

Existències a final del present exercici  321.424,84 

 

 

El saldo de les existències finals del compte de Tresoreria de l’exercici 2017 ha passat de tenir un import negatiu de -16.229,88 euros a tenir un 

import positiu de 321.424,84 euros. En l’exercici 2016 el saldo va ser negatiu donat que per problemes tècnics no es van realitzar automàticament 

els moviments SE pel compte comptable d’ingressos 57142110 per un import total de 102.841,04 euros i, per tant, no es van comptabilitzar els 

corresponents documents SI.  

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 78 

4. Memòria 

4.12. Informació de Tresoreria 

4.12.3. Compte d'Operacions no Pressupostàries de Tresoreria 

 

  

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

COMPTE OPERACIONS DE LA TRESORERIA.                                                                                                CREDITORS 
(Imports en €) 

Concepte Pendent any anterior Ingressos Total Pagaments 
Pendent a  

31.12.2017 

201 INGRESSOS DUPLICATS O EXCESSIUS 1,00 0,00 1,00 0,00 1,00 

202 CREDITORS VARIS 2.569,81 2.611.990,59 2.614.560,40 2.609.914,36 4.646,04 

207 ASSEGURANÇA ESCOLAR 3,86 3,82 7,68 0,00 7,68 

211 INGRESSOS PENDENTS D'APLICACIO 337.483,42 1.825.025,79 2.162.509,21 1.549.732,72 612.776,49 

241 I.R.P.F. 120.966,86 915.417,82 1.036.384,68 882.370,57 154.014,11 

243 IMPOST SOBRE NO RESIDENTS 0,00 331,20 331,20 201,60 129,60 

244 DRETS PASSIUS 0,00 3.380,74 3.380,74 3.375,91 4,83 

246 IVA DEPARTAMENTS/OOAA -3,16 83,44 80,28 83,31 -3,03 

247 H. PÚBLICA CREDITORA PER IVA 69,50 83,31 152,81 69,50 83,31 

251 QUOTES SEGURETAT SOCIAL 12.417,98 154.843,30 167.261,28 153.576,91 13.684,37 

252 MUFACE (FONS GENERAL) 0,00 1.480,12 1.480,12 1.480,12 0,00 

280 DIPÒSITS 360,60 4.417,35 4.777,95 4.297,15 480,80 

282 FIANCES DEFINITIVES EN METÀL·LIC (CEN) 2.360,50 8.803,00 11.163,50 2.558,60 8.604,90 

TOTAL 476.230,37 5.525.860,48 6.002.090,85 5.207.660,75 794.430,10 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 79 

 

  

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

COMPTE OPERACIONS DE LA TRESORERIA.                                                                                                DEUTORS 
(Imports en €) 

Concepte Pendent any anterior Pagaments Total Ingressos 
Pendent a  

31.12.2017 

106 DEUTORS VARIS 3.798,32 0,00 3.798,32 0,00 3.798,32 

131 FONS DE MANIOBRA 10.211,00 92.417,57 102.628,57 87.312,07 15.316,50 

190 HABILITAT DEUTOR PER IRPF 0,00 153,00 153,00 153,00 0,00 

194 DIPÒSIT DE FONS PER CASH-POOLING 7.811.513,40 10.397.408,84 18.208.922,24 9.527.568,16 8.681.354,08 

TOTAL 7.825.522,72 10.489.979,41 18.315.502,13 9.615.033,23 8.700.468,90 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 80 

4.     Memòria 

4.13. Contractació administrativa. Procediments d’adjudicació 
 

Tipus de 
contracte 

Procediment obert 
Procediment 

restringit 

Procediment negociat 
Diàleg competitiu Adjudicació directa Total 

amb publicitat sense publicitat 

Import 
Nombre 

expedients 
Import 

Nombre 
expedients 

Import 
Nombre 

expedients 
Import 

Nombre 
expedients 

Import 
Nombre 

expedients 
Import 

Nombre 
expedients 

Import 
Nombre 

expedients 

D'obres                     44.185,51 4 44.185,51 4,00 

De 
subministram
ents 

                    459.020,06 183 459.020,06 183,00 

Patrimonials                         0,00 0,00 

De gestió de 
serveis 
públics 

                        0,00 0,00 

De serveis 1.149.149,61 11         53.988,00 3     3.157.460,73 4.495,00 4.360.598,34 4.509,00 

De concessió 
d'obra pública 

                        0,00 0,00 

De 
col·laboració 
entre el 
sector públic i 
el sector 
privat 

                        0,00 0,00 

De caràcter 
administrtiu 
especial 

                    

 

  0,00 0,00 

Altres 16.559,40 2                     16.559,40 2,00 

TOTAL  1.165.709,01 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.988,00 3,00 0,00 0,00 3.660.666,30 4.682,00 4.880.363,31 4.698,00 

 

S'inclouen estrictament els procediments de contractació en els que l'ISPC ha actuat com a òrgan de contractació. S'inclouen les pròrrogues i 

modificacions com expedients en el procediment del qual deriven.  



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 81 

 

L'apartat de contractes de serveis per procediment obert detalla l'import dels expedients de serveis de caràcter recurrent més importants des 

d'una perspectiva pressupostària, com són: 

 

Núm. Expedient Concepte Import Adjudicatari 

ISPC-2016-00002 
Servei de manteniment integral i jardineria de 
les dependències i instal·lacions  467.899,40 SOLER GLOBAL SERVICE, SL 

ISPC-2016-00003 
Servei de neteja de les dependències i 
instal·lacions  325.716,91 SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA, SA 

ISPC-2017-00003 
Servei de gestió documental i reprografia de 
recursos educatius i de documentació diversa  146.410,10 RICOH ESPAÑA, SLU 

ISPC-2017-00009 

Servei de lloguer d’instal·lacions de camps de 
maniobres de foc i serveis addicionals per a 
activitats formatives amb ús de foc real  99.897,60 GLOBAL FORMACIÓ PLUS SL 

ISPC-2017-00004 Servei de gestió residus  45.870,00 FOMENT DEL RECICLATGE, SA 

ISPC-2017-00005 
Servei de recàrrega, inspecció i revisió de les 
botelles d'aire comprimit 36.300,00 PREVENCION SMC , SL 

ISPC-2017-00007 
Missatgeria externa per a la gestió de la valisa, 
la documentació i la paqueteria diversa 27.055,60 ALIANCE BROTHER, SL 

 

L'apartat Altres detalla la pòlissa de responsabilitat civil i patrimonial de l'entitat en el seu primer any de vigència, per garantir les conseqüències 

econòmiques derivades de la responsabilitat patrimonial i civil de l'ISPC, amb inclusió d’un modificat, per un import global de 16.559,40 €. 

 

Núm. Expedient Concepte Import Adjudicatari 

ISPC-2017-00002 

 
Pòlissa d’assegurança de responsabilitat civil i 
patrimonial de l’ISPC 16.559,40 ZURICH INSURANCE PLC 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 82 

 

 

Els contractes negociats sense publicitat es refereixen a: 

Núm. Expedient Concepte Import Adjudicatari 

ISPC-2016-00001 Serveis de manteniment del parc mòbil 24.948,00 MOLLETAUTO, SL 

ISPC-2017-00006 

Servei de manteniment dels equips de 
respiració autònoma, del centre ERA, dels 
equips aïllants semiautònoms i del 
subministrament de recanvis per a la neteja, 
revisió i reparació de màscares 29.040,00 DRÄGER SAFETY HISPANIA, SA 

 

L'apartat de contractes de serveis d'adjudicació directa contempla les designacions administratives per a tasques docents de professorat. En 

concret s'hi fan constar 4.255 expedients de designació per una quantia de 2.374.915,37 euros. La resta de despesa es refereix a expedients de  

contractació menor. 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 83 

4.     Memòria 

4.14. Valors rebuts en dipòsit 
 

 

Exercici: 2017

Tipus valor
Caixa general de 

dipòsits

Nombre total de 

valors

Import pendent de retorn a 31 de 

desembre de l'exercici

Fiances definitives en valors CGD 70.875,09 77.530,93

Fiances definities en metàl·lic CGD 20.784,38 18.459,38

Fiances definitives en metàl·lic 

(retenció preu)
ISPC 11.163,50 8.604,90

Dipòsits ISPC 4.777,95 480,80

107.600,92 105.076,01

VALORS REBUTS EN DIPÒSITS

 

 

Les fiances definitives en valors i en metàl·lic estan dipositades a la Caixa General de dipòsits del Departament de la Vicepresidència 

d’Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya i no consten en la comptabilitat de l’entitat autònoma.  

 

Les fiances definitives constituïdes mitjançant retenció de part del preu (8.604,90 euros) i els dipòsits relatius a la residència d’alumnat 

(480,80 euros), consten en la comptabilitat de l’entitat autònoma per un import global de 9.085,70 euros en l’apartat “Finances i dipòsits 

rebuts a curt termini” del passiu del Balanç de l’entitat. 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 84 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent 

4.15.1.1. Pressupost de Despeses 

4.15.1.1.1. Modificacions de crèdit del pressupost de despeses 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 

Entitat:  6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

 (Imports en €) 

Articles / Capítols Crèdits inicials 

Crèdits 

extraordinaris/ 

Suplements de 

crèdit 

Ampliacions de 

crèdit 

Incorporacions 

de Romanents 

Crèdits generats 

per ingressos 

Altres crèdits 

generats 

Altres 

modificacions 

Transferències de crèdit 

Crèdits definitius 
Positives Negatives 

10 Alts càrrecs 81.395,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.395,72 

12 Personal funcionari 3.096.820,28 0,00 0,00 0,00 13.672,40 59.353,39 0,00 0,00 0,00 3.169.846,07 

13 Personal laboral 426.108,36 0,00 0,00 0,00 33.431,24 5.915,89 0,00 0,00 0,00 465.455,49 

15 Incentius al rendiment i activitats extraord. 4.360,17 0,00 0,00 0,00 457,48 0,00 0,00 0,00 0,00 4.817,65 

16 Assegurances i cotitzacions socials 975.668,19 0,00 0,00 0,00 10.694,20 0,00 0,00 0,00 0,00 986.362,39 

1 Remuneracions del personal 4.584.352,72 0,00 0,00 0,00 58.255,32 65.269,28 0,00 0,00 0,00 4.707.877,32 

20 Lloguers i cànons 20.020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.020,00 

21 Conservació i reparació 786.000,00 0,00 0,00 0,00 52.620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838.620,00 

22 Material, subministraments i altres 6.885.715,00 0,00 0,00 67.793,93 38.149,70 469.678,38 0,00 5.203.440,00 -5.203.440,00 7.461.337,01 

23 Indemnitzacions per raó del servei 15.000,00 0,00 0,00 3.789,03 6.242,50 0,00 0,00 0,00 0,00 25.031,53 

24 Despeses de publicacions 12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00 

25 Prestació de serveis amb mitjans aliens 85.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85.000,00 

2 Despeses corrents de béns i serveis 7.804.235,00 0,00 0,00 71.582,96 97.012,20 469.678,38 0,00 5.203.440,00 -5.203.440,00 8.442.508,54 

Operacions corrents 12.388.587,72 0,00 0,00 71.582,96 155.267,52 534.947,66 0,00 5.203.440,00 -5.203.440,00 13.150.385,86 

61 Inversions en edificis i altres construccions 54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00 

62 Invers. en maquinària instal·lacions i 

utillatge 
60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 

64 Inversions en mobiliari i estris 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 85 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 

Entitat:  6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

 (Imports en €) 

Articles / Capítols Crèdits inicials 

Crèdits 

extraordinaris/ 

Suplements de 

crèdit 

Ampliacions de 

crèdit 

Incorporacions 

de Romanents 

Crèdits generats 

per ingressos 

Altres crèdits 

generats 

Altres 

modificacions 

Transferències de crèdit 

Crèdits definitius 
Positives Negatives 

65 Inversions en equips de procés dades i 

telecom. 
10.000,00 0,00 0,00 0,00 15.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 25.017,56 

67 Inversions en altre immobilitzat material 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00 

6 Inversions reals 150.000,00 0,00 0,00 0,00 15.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 165.017,56 

Operacions de capital 150.000,00 0,00 0,00 0,00 15.017,56 0,00 0,00 0,00 0,00 165.017,56 

Operacions no financeres 12.538.587,72 0,00 0,00 71.582,96 170.285,08 534.947,66 0,00 5.203.440,00 -5.203.440,00 13.315.403,42 

83 Concessió préstecs i bestretes fora sector 

públic 
1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

8 Variació d'actius financers 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

Operacions financeres 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 

Total 12.539.587,72 0,00 0,00 71.582,96 170.285,08 534.947,66 0,00 5.203.440,00 -5.203.440,00 13.316.403,42 

 

 

 

RELACIÓ D'EXPEDIENTS DE MODIFICACIÓ DE CRÈDIT EXERCICI 2017: 

 

    Incorporacions de crèdit  

  Núm. Expedient 

 

Concepte Import 

02/2017 Incorporació crèdit Import sobrant Fons de Formació Contínua 2016 4.559,21 

03/2017 Incorporació crèdit Cursos finançats pel Fons de Formació Contínua 2016 44.785,00 

04/2017 Incorporació crèdit Projecte europeu TARGET 22.238,75 

  

Total Incorporacions de crèdit 71.582,96 

   



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 86 

   

Crèdits generats per ingressos     

Núm. Expedient 

 

Concepte Import 

10/2017 Generació crèdit Projecte europeu ISM-KA 8.017,60 

16/2017 Generació crèdit Aportació Dep. Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació 82.620,00 

17/2017 Generació crèdit Aportació lloc Cap Àrea Instructors 14.129,88 

18/2017 Generació crèdit Projecte europeu ISM-KA 8.017,60 

20/2017 Generació crèdit Projecte TARGET 57.500,00 

  

Total Generacions de crèdit 170.285.08 

Altres crèdits generats 

  Núm. Expedient 

 

Concepte Import 

13/2017 Generació crèdit Conveni EAPC (FFC) 442.138,38 

21/2017 Generació crèdit Aportació Dep. Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació 27.540,00 

  Altres modificacions de crèdit Recuperació parcial paga extra any 2012 65.269,28 

  

Total Altres crèdits generats 534.947,66 

Transferències de crèdit 

   Núm. Expedient 

 

Concepte Import 

01/2017 Transferència crèdit Dotació partides serveis de formació per col·lectius 650.000,00 

06/2017 Transferència crèdit Dotació partides serveis de formació 21.000,00 

11/2017 Transferència crèdit Dotació partides serveis de formació per col·lectius 2.633.000,00 

12/2017 Transferència crèdit Dotació partides serveis de formació per col·lectius 1.899.440,00 

  

Total Transferència crèdit 5.203.440,00 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 87 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Pressupost corrent 

4.15.1.1. Pressupost de despeses 

4.15.1.1.2. Romanents de crèdit 

 
 

INFORMACIÓ PRESSUPOSTÀRIA. PRESSUPOST CORRENT. PRESSUPOST DE DESPESES 

        Exercici: 2017 

Article 

pressupostari 
Descripció 

Romanents 

compromesos 

Romanents no 

compromesos 
Total 

10 Alts càrrecs 
 

-770,47 -770,47 

12 Personal funcionari 
 

128.466,46 128.466,46 

13 Personal laboral 
 

197.354,31 197.354,31 

15 Incentius al rend. i act. ext. 
 

4.591,21 4.591,21 

16 Assegur. i cotitzacions socials 
 

273.279,05 273.279,05 

20 Lloguers i cànons 5.138,47 -2.292,62 2.845,85 

21 Conservació i reparació 11.989,13 218.856,73 230.845,86 

22 Material, subminist. i altres 345.169,21 2.573.003,91 2.918.173,12 

23 Indemnit. per raó del servei 3.869,57 -26.783,33 -22.913,76 

24 Despeses de publicacions 
 

7.106,33 7.106,33 

25 Prest. serveis mitjans aliens 
 

6.438,40 6.438,40 

61 Inversions edif. i altres const. 
 

13.609,26 13.609,26 

62 Inv. maquinària, inst. i utillat. 0,02 -5.379,97 -5.379,95 

64 Inversions mobiliari i estris 
 

-9.347,17 -9.347,17 

65 Inv. equips dades i telecom. 
 

25.017,56 25.017,56 

67 Inv. altre immobil. material 495,91 10.666,05 11.161,96 

83 C. prést. i best. fora sector p. 
 

1.000,00 1.000,00 

TOTAL €   366.662,31 3.414.815,71 3.781.478,02 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 88 

Els romanents no compromesos de l’exercici 2017 representen un percentatge del 25,64 % del pressupost definitiu de l’ISPC. D’acord 

amb el detallat en el punt 4.1 d’aquesta memòria, els factors més bàsics d’aquest percentatge no compromès del pressupost són la 

suspensió de cursos causada pels atemptats a Catalunya, la situació política de final d’any, la impossibilitat de tramitar l’expedient de 

munició per manca d’autorització administrativa, l’alentiment en la tramitació dels expedients de despesa atesa l’entrada en vigor de 

l’ordre HFP/878/2017, de 15 de setembre, i l’aturada generalitzada de projectes, derivades de la Resolució de 27 d’octubre de 2017, de 

la Presidència del Senat. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 89 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Pressupost corrent 

4.15.1.1. Pressupost de despeses 

4.15.1.1.3. Creditors per operacions pendents d’aplicar a pressupost 

 

a) Compte 409 
    

     

     COMPTE 409 CREDITORS PER OPERACIONS PENDENTS D'APLICAR A PRESSUPOST 
          

ARTICLES PRESSUPOSTARIS 
SALDO INICIAL COMPTE 

409 A 1 DE GENER DE 
L'EXERCICI 

SALDO FINAL COMPTE 
409 A 31 DE DESEMBRE 

DE L'EXERCICI 

VARIACIÓ ENTRE SALDO 
INICIAL I SALDO FINAL DE 

L'EXERCICI 

% VARIACIÓ SALDO FINAL 
SOBRE SALDO INICIAL 

20 727,94 793,63 65,69 9,02% 

22* 304.572,32 832.789,50 528.217,18 173,43% 

23 0,00 983,00 983,00   

TOTAL € 305.300,26 834.566,13 529.265,87 173,36% 

 

El saldo final a 31 de desembre de 2017 del compte 40900000 Creditors per operacions pendents d’aplicar al pressupost contempla l’import de 

totes les factures de data 2017 i d’exercicis anteriors que han entrat al registre de factures de l’ISPC, però de les quals no s’ha pogut reconèixer 

l’obligació en el pressupost de l’ISPC de l’exercici 2017, a conseqüència que han entrat a finals de desembre de 2017 o a principis de 2018 i per 

tant no s’ha pogut comptabilitzar l’obligació durant l’exercici 2017 i es comptabilitzarà en l’exercici 2018 mitjançant els corresponents expedients 

de reconeixement de deute. Així mateix, aquest saldo inclou les despeses de professors de l’exercici 2017 de les quals no s’ha pogut reconèixer 

l’obligació en el 2017 per import de 752.716,40 euros. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 90 

a) Compte 411 
    

     

     COMPTE 411 CREDITORS PER PERIODIFICACIÓ DE DESPESES PRESSUPOSTÀRIES 
          

ARTICLES PRESSUPOSTARIS 
SALDO INICIAL COMPTE 

411 A 1 DE GENER DE 
L'EXERCICI 

SALDO FINAL COMPTE 
411 A 31 DE DESEMBRE 

DE L'EXERCICI 

VARIACIÓ ENTRE SALDO 
INICIAL I SALDO FINAL DE 

L'EXERCICI 

% VARIACIÓ SALDO FINAL 
SOBRE SALDO INICIAL 

13 2.893,28 0,00 -2.893,28 -100,00% 

16 57.416,43 68.138,78 10.722,35 18,67% 

22 115.801,21 172.938,79 57.137,58 49,34% 

TOTAL € 176.110,92 241.077,57 64.966,65 36,89% 

 

El saldo final del compte 41100000 Creditors per periodificació de despeses pressupostàries té en compte aquelles factures de data 2018, els 

consums de subministraments o serveis de les quals han estat realitzats a finals de l’exercici 2017.  

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 91 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent 

4.15.1.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.1.2.1. Detall drets anul·lats 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat

: 

6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
   

  (Imports en €) 

Concepte 

Pressupostari 
Descripció Anul·lació de liquidacions 

Ajornament i 

fraccionament 

Devolució d’ingressos (inclou 

reclassificacions) 
Total drets anul·lats 

301 Venda de publicacions 0,00 0,00 0,00 0,00 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Drets de matrícula 1.485,08 0,00 0,00 1.485,08 

312 Drets d'allotjament i restauració 2.295,61 0,00 0,00 2.295,61 

319 Prestació d'altres serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 31 Prestació de serveis 3.780,69 0,00 0,00 3.780,69 

320 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 32 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 39 Altres ingressos 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i serveis i altres 

ingressos 
3.780,69 0,00 0,00 3.780,69 

410 
De la Generalitat, per finançar despeses de 

funcionament 
9.180,00 0,00 82.620,00 91.800,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 92 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat

: 

6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
   

  (Imports en €) 

Concepte 

Pressupostari 
Descripció Anul·lació de liquidacions 

Ajornament i 

fraccionament 

Devolució d’ingressos (inclou 

reclassificacions) 
Total drets anul·lats 

 Article 41 De l'Administració de la Generalitat 9.180,00 0,00 82.620,00 91.800,00 

430 
D'entit. autòn. administratives de la Generalitati Servei 

Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 43 D'entitats autònomes de la Generalitat i 

del SCSServei Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 

493 De la Unió Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 49 De l'exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 9.180,00 0,00 82.620,00 91.800,00 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 71 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 81 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 0,00 

870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis 

anteriors 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL 12.960,69 0,00 82.620,00 95.580,69 

 

L’import corresponent als drets anul·lats de l’exercici de l’article 31 és degut, per una banda, a l’anul·lació de drets de matrícula, situació que es 
dóna quan hi ha baixes dels alumnes inscrits a cursos formatius realitzats a l’ISPC, així com a minoracions dels drets de matrícula del Grau en 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 93 

Seguretat perquè en el moment de la matrícula es comptabilitza el contret previ per l’import total de crèdits matriculats i posteriorment es donen 
dues situacions que poden causar aquesta minoració: la convalidació de crèdits i l’atorgament de beques. Per altra banda, l’import de drets 
anul·lats de l’article 31 també és causat per les baixes de l’allotjament a la Residència de l’ISPC, ja que en el moment de la sol·licitud de la 
inscripció a la Residència es comptabilitza el contret previ per tot el període de duració del curs (principalment el Curs de formació bàsica per a 
policies i el Grau en Seguretat) i posteriorment es produeixen baixes de l’allotjament a la Residència per les quals es procedeix comptabilitzar la 
minoració del contret previ. 
 
Pel que fa a l’import dels drets anul·lats de 91.800,00 euros de l’article 41 es correspon a l’import dels contrets previs provinents de l’aportació a 
favor de l’ISPC, aprovada per acord de Govern de data 4 de juliol de 2017, del Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i Alimentació. 
Aquests contrets previs es van comptabilitzar automàticament en la partida pressupostària d’Ingressos de l’ISPC I/410000300 Transferències 
corrents Departament d’Interior, en comptes de la partida pressupostària d’Ingressos del Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i 
Alimentació I/410001300. Per la qual cosa es va haver de regularitzar la comptabilització d’aquests contrets previs, procedint a anul·lar el CD 
5000002506 per import de 9.180,00 del qual encara no s’havia comptabilitzat el corresponent IP i procedint a confeccionar el document de 
devolució d’ingressos DI 7100000012 per import de 82.620,00 euros corresponent a l’import dels CD que s’havien fiscalitzat a la partida errònia 
d’ingressos del Departament d’Interior i dels quals s’havien confeccionat els documents d’ingressos pressupostaris IP corresponents. 
 
 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 94 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent 

4.15.1.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.1.2.2. Detall drets cancel·lats 

 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
  

 (Imports en €) 

Concepte 

Pressupostari 
Descripció Cobraments en espècie Insolvències Altres causes 

Total drets 

cancel·lats 

301 Venda de publicacions 0,00 0,00 0,00 0,00 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Drets de matrícula 0,00 0,00 0,00 0,00 

312 Drets d'allotjament i restauració 0,00 0,00 0,00 0,00 

319 Prestació d'altres serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 31 Prestació de serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 

320 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 32 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 39 Altres ingressos 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i serveis i altres 

ingressos 
0,00 0,00 0,00 0,00 

410 
De la Generalitat, per finançar despeses de 

funcionament 
0,00 0,00 0,00 0,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 95 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
  

 (Imports en €) 

Concepte 

Pressupostari 
Descripció Cobraments en espècie Insolvències Altres causes 

Total drets 

cancel·lats 

 Article 41 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 

430 
D'entit. autòn. administratives de la Generalitati Servei 

Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 43 D'entitats autònomes de la Generalitat i 

del SCSServei Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 

493 De la Unió Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 49 De l'exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 71 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 81 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 0,00 

870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis 

anteriors 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 96 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent 

4.15.1.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.1.2.3. Recaptació neta 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

     
    (Imports en €) 

Concepte 

Pressupostari 
Descripció Recaptació Total 

Devolucions d’ingressos 

(inclou reclassificacions) 
Recaptació neta 

301 Venda de publicacions 0,00 0,00 0,00 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 

311 Drets de matrícula 370.748,00 0,00 370.748,00 

312 Drets d'allotjament i restauració 17.420,54 0,00 17.420,54 

319 Prestació d'altres serveis 11.212,00 0,00 11.212,00 

 Article 31 Prestació de serveis 399.380,54 0,00 399.380,54 

320 Taxes 292.155,55 0,00 292.155,55 

 Article 32 Taxes 292.155,55 0,00 292.155,55 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 2.333,30 0,00 2.333,30 

 Article 39 Altres ingressos 2.333,30 0,00 2.333,30 

 CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos 693.869,39 0,00 693.869,39 

410 De la Generalitat, per finançar despeses de funcionament 8.699.323,17 82.620,00 8.616.703,17 

 Article 41 De l'Administració de la Generalitat 8.699.323,17 82.620,00 8.616.703,17 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 97 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

     
    (Imports en €) 

Concepte 

Pressupostari 
Descripció Recaptació Total 

Devolucions d’ingressos 

(inclou reclassificacions) 
Recaptació neta 

430 D'entit. autòn. administratives de la Generalitati Servei Català de la Salut 442.138,38 0,00 442.138,38 

 
Article 43 D'entitats autònomes de la Generalitat i del SCSServei 

Català de la Salut 
442.138,38 0,00 442.138,38 

493 De la Unió Europea 73.535,20 0,00 73.535,20 

 Article 49 De l'exterior 73.535,20 0,00 73.535,20 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 9.214.996,75 82.620,00 9.132.376,75 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 112.500,00 0,00 112.500,00 

 Article 71 De l'Administració de la Generalitat 112.500,00 0,00 112.500,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 112.500,00 0,00 112.500,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 

 Article 81 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 

870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 

 Article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 

 Total 10.021.366,14 82.620,00 9.938.746,14 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 98 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent 

4.15.1.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.1.2.4. Detall devolució d'ingressos 

 
Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208  

(Import en €) 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Pendent de 

pagament a 

1 de gener 

Modificació 

saldo inicial i 

anul·lacions 

Reconegudes a 

l’exercici 

Total devolucions 

reconegudes 
Prescripcions 

Pagades a 

l’exercici 

Pendents de 

pagament a 

31 de 

desembre 

301 Venda de publicacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303 Venda de reprografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Drets de matrícula 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

312 Drets d'allotjament i restauració 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

319 Prestació d'altres serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 31 Prestació de serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

320 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

321  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 32 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 39 Altres ingressos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 99 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208  

(Import en €) 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Pendent de 

pagament a 

1 de gener 

Modificació 

saldo inicial i 

anul·lacions 

Reconegudes a 

l’exercici 

Total devolucions 

reconegudes 
Prescripcions 

Pagades a 

l’exercici 

Pendents de 

pagament a 

31 de 

desembre 

 
CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i 

serveis i altres ingressos 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

410 
De la Generalitat, per finançar despeses 

de funcionament 
0,00 0,00 82.620,00 82.620,00 0,00 82.620,00 0,00 

 
Article 41 De l'Administració de la 

Generalitat 
0,00 0,00 82.620,00 82.620,00 0,00 82.620,00 0,00 

430 
D'entit. autòn. administratives de la 

Generalitati Servei Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Article 43 D'entitats autònomes de la 

Generalitat i del SCSServei Català de la 

Salut 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

493 De la Unió Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 49 De l'exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 0,00 0,00 82.620,00 82.620,00 0,00 82.620,00 0,00 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 71 De l'Administració de la 

Generalitat 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 81 Reintegrament de préstecs i 

bestretes 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

870 
Romanents de tresoreria d'exercicis 

anteriors 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 87 Romanents de tresoreria 

d'exercicis anteriors 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 100 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208  

(Import en €) 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Pendent de 

pagament a 

1 de gener 

Modificació 

saldo inicial i 

anul·lacions 

Reconegudes a 

l’exercici 

Total devolucions 

reconegudes 
Prescripcions 

Pagades a 

l’exercici 

Pendents de 

pagament a 

31 de 

desembre 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Total 0,00 0,00 82.620,00 82.620,00 0,00 82.620,00 0,00 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 101 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.2. Informació pressupostària. Pressupostos tancats 

4.15.2.1. Pressupost de despeses 

4.15.2.1.1. Resum d'obligacions pendents de pagament 

 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Exercici: 2013 

   (Imports en €) 

Article Descripció 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 1 de 

gener 

Modificació Saldo 

inicial i Anul·lacions 
Total Obligacions Prescripcions Pagaments realitzats 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 31 de 

desembre 

22 Material, subministraments i altres 1.070,00 0,00 1.070,00 0,00 0,00 1.070,00 

      CAPÍTOL            2 Despeses corrents de béns i serveis 1.070,00 0,00 1.070,00 0,00 0,00 1.070,00 

TOTAL  1.070,00 0,00 1.070,00 0,00 0,00 1.070,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Les obligacions pendents de pagament a 31/12/2017 corresponen a retribucions de professorat per impartició de cursos a l’ISPC dels quals 

manca la informació referent a dades bancàries, informació necessària per tal de poder realitzar el pagament. 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 102 

 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Exercici: 2016 

   (Imports en €) 

Article Descripció 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 1 de 

gener 

Modificació Saldo 

inicial i Anul·lacions 
Total Obligacions Prescripcions Pagaments realitzats 

Obligacions 

pendents de 

pagament a 31 de 

desembre 

20 Lloguers i cànons 3.416,08 0,00 3.416,08 0,00 3.416,08 0,00 

21 Conservació i reparació 112.703,31 0,00 112.703,31 0,00 112.703,31 0,00 

22 Material, subministraments i altres 785.195,05 0,00 785.195,05 0,00 784.340,05 855,00 

24 Despeses de publicacions 575,12 0,00 575,12 0,00 575,12 0,00 

25 Prestació de serveis amb mitjans aliens 78.561,60 0,00 78.561,60 0,00 78.561,60 0,00 

      CAPÍTOL            2 Despeses corrents de béns i serveis 980.451,16 0,00 980.451,16 0,00 979.596,16 855,00 

62 Inversions maquinària, instal·lacions i utillatge 9.459,78 0,00 9.459,78 0,00 9.459,78 0,00 

64 Inversions en mobiliari i estris 10.998,19 0,00 10.998,19 0,00 10.998,19 0,00 

65 Invers. equips de procés dades i telecomunicacions 3.053,46 0,00 3.053,46 0,00 3.053,46 0,00 

67 Inversions en altre immobilitzat material 82,64 0,00 82,64 0,00 82,64 0,00 

      CAPÍTOL            6 Inversions reals 23.594,07 0,00 23.594,07 0,00 23.594,07 0,00 

TOTAL  1.004.045,23 0,00 1.004.045,23 0,00 1.003.190,23 855,00 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 103 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.2. Informació pressupostària. Pressupostos tancats 

4.15.2.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.2.2.1. Detall drets pendents de cobrament 

 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Drets pendents 

de cobrament a 

1 de gener 

Modificacions 

saldo inicial 

Drets 

anul·lats 

Drets 

cancel·lats 
Recaptació 

Drets 

pendents de 

cobrament a 

31 de 

desembre 

301 Venda de publicacions 2.354,91 0,00 0,00 0,00 10,10 2.344,81 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303 Venda de reprografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 2.354,91 0,00 0,00 0,00 10,10 2.344,81 

311 Drets de matrícula 509.264,60 0,00 34.688,25 0,00 193.274,16 281.302,19 

312 Drets d'allotjament i restauració 15.006,60 0,00 77,55 0,00 14.243,87 685,18 

319 Prestació d'altres serveis 15.259,00 0,00 0,00 0,00 12.430,00 2.829,00 

 Article 31 Prestació de serveis 539.530,20 0,00 34.765,80 0,00 219.948,03 284.816,37 

320 Taxes 27.963,90 0,00 0,00 0,00 6.213,73 21.750,17 

321  1,04 0,00 0,00 0,00 0,00 1,04 

 Article 32 Taxes 27.964,94 0,00 0,00 0,00 6.213,73 21.751,21 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 1.717,58 0,00 0,00 0,00 1.714,80 2,78 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 104 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Drets pendents 

de cobrament a 

1 de gener 

Modificacions 

saldo inicial 

Drets 

anul·lats 

Drets 

cancel·lats 
Recaptació 

Drets 

pendents de 

cobrament a 

31 de 

desembre 

 Article 39 Altres ingressos 1.717,58 0,00 0,00 0,00 1.714,80 2,78 

 
CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i serveis i altres 

ingressos 
571.567,63 0,00 34.765,80 0,00 227.886,66 308.915,17 

410 
De la Generalitat, per finançar despeses de 

funcionament 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 41 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

430 
D'entit. autòn. administratives de la Generalitati Servei 

Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 43 D'entitats autònomes de la Generalitat i 

del SCSServei Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

493 De la Unió Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 49 De l'exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 71 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 81 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis 

anteriors 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 105 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Drets pendents 

de cobrament a 

1 de gener 

Modificacions 

saldo inicial 

Drets 

anul·lats 

Drets 

cancel·lats 
Recaptació 

Drets 

pendents de 

cobrament a 

31 de 

desembre 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL 571.567,63 0,00 34.765,80 0,00 227.886,66 308.915,17 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 106 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.2. Informació pressupostària. Pressupostos tancats 

4.15.2.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.2.2.2. Detall drets anul·lats 

 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Anul·lacions de 

liquidacions 

Ajornaments i 

fraccionaments 
Total drets anul·lats 

301 Venda de publicacions 0,00 0,00 0,00 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 

303 Venda de reprografia 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 

311 Drets de matrícula 34.688,25 0,00 34.688,25 

312 Drets d'allotjament i restauració 77,55 0,00 77,55 

319 Prestació d'altres serveis 0,00 0,00 0,00 

 Article 31 Prestació de serveis 34.765,80 0,00 34.765,80 

320 Taxes 0,00 0,00 0,00 

321  0,00 0,00 0,00 

 Article 32 Taxes 0,00 0,00 0,00 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 0,00 0,00 0,00 

 Article 39 Altres ingressos 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i serveis i altres ingressos 34.765,80 0,00 34.765,80 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 107 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Anul·lacions de 

liquidacions 

Ajornaments i 

fraccionaments 
Total drets anul·lats 

410 De la Generalitat, per finançar despeses de funcionament 0,00 0,00 0,00 

 Article 41 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 

430 
D'entit. autòn. administratives de la Generalitati Servei Català de la 

Salut 
0,00 0,00 0,00 

 
Article 43 D'entitats autònomes de la Generalitat i del 

SCSServei Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 

493 De la Unió Europea 0,00 0,00 0,00 

 Article 49 De l'exterior 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 0,00 0,00 0,00 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 0,00 0,00 0,00 

 Article 71 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 

 Article 81 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 

870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 

 Article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL 34.765,80 0,00 34.765,80 

 

L’import d’anul·lació de drets d’exercicis tancats correspon principalment a minoracions de documents de contret previ motivades per les 

regularitzacions de beques atorgades als alumnes del Grau en Seguretat. 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 108 

 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.2. Informació pressupostària. Pressupostos tancats 

4.15.2.2. Pressupost d'ingressos 

4.15.2.2.3. Detall drets cancel·lats 

 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Cobraments 

en espècie 
Insolvències Prescripció Altres causes 

Total drets 

cancel·lats 

301 Venda de publicacions 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

302 Venda de material de rebuig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

303 Venda de reprografia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 30 Venda de béns 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

311 Drets de matrícula 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

312 Drets d'allotjament i restauració 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

319 Prestació d'altres serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 31 Prestació de serveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

320 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

321  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 32 Taxes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

380 Reintegraments d'exercicis tancats 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

381 Reintegraments de l'exercici corrent 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 38 Reintegraments 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

399 Ingressos diversos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 109 

Àmbit: Entitats Autònomes Administratives 

Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 

Import en € 

Concepte 

pressupostari 
Descripció 

Cobraments 

en espècie 
Insolvències Prescripció Altres causes 

Total drets 

cancel·lats 

 Article 39 Altres ingressos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
CAPÍTOL 3 Taxes, venda de béns i serveis i altres 

ingressos 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

410 De la Generalitat, per finançar despeses de funcionament 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 41 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

430 
D'entit. autòn. administratives de la Generalitati Servei Català 

de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Article 43 D'entitats autònomes de la Generalitat i del 

SCSServei Català de la Salut 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

493 De la Unió Europea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 49 De l'exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 4 Transferències corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

520 Interessos de comptes corrents 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 52 Interessos de dipòsit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 5 Ingressos patrimonials 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 De la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 71 De l'Administració de la Generalitat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 7 Transferències de capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

814 Reintegrament de préstecs al personal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 81 Reintegrament de préstecs i bestretes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

870 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Article 87 Romanents de tresoreria d'exercicis anteriors 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 CAPÍTOL 8 Variació d'actius financers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

   

 

 110 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.2. Pressupostos tancats 

4.15.2.2. Pressupost d’ingressos 

4.15.2.2.4. Drets i liquidacions pressupostaris pendents de cobrament segons grau d’exigibilitat 

 

Exercici: 2017

ARTICLE 

PRESSUPOSTARI
DESCRIPCIÓ

LIQUIDACIONS 

PENDENTS DE 

NOTIFICAR

LIQUIDACIONS 

SUSPESES

DRETS PENDENTS 

DE COBRAMENT 

NOTIFICATS EN 

VOLUNTÀRIA

AJORNAMENT O 

FRACCIONAMENT 

SOL.LICITAT EN 

VOLUNTÀRIA

AJORNAMENT O 

FRACCIONAMENT 

CONCEDIT EN 

VOLUNTÀRIA AMB 

VENCIMENT 

EXERCICIS 

SEGÜENTS

DRETS 

PASSATS A LA 

VIA EXECUTIVA

TOTAL €

INFORMACIÓ PRESSUPOSTÀRIA. PRESSUPOSTOS TANCATS. DRETS I LIQUIDACIONS PENDENTS DE COBRAMENT SEGONS EL 

GRAU D'EXIGIBILITAT.

Sense contingut

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 111 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.2. Pressupostos tancats 

4.15.2.3. Variació de resultats pressupostaris d’exercicis anteriors 

 

 

MODIFICACIONS TOTAL

MODIFICACIÓ PER ANUL·LACIONS OPERACIONS EXERCICIS ANTERIORS

De drets 34.765,80 34.765,80

D'obligacions 0,00 0,00

CANCEL·LACIÓ DE DRETS PER COBRAMENT EN ESPÈCIES 0,00 0,00

TOTAL 34.765,80 34.765,80

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 112 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.3. Despeses amb finançament afectat 

 

S’informarà per a cada despesa amb finançament afectat de: 

 

1.- Les desviacions de finançament  

 

Exercici: 2017

TERCER

APLICACIÓ 

PRESSUPOSTÀRIA 

D'INGRÉS

POSITIVES NEGATIVES POSITIVES NEGATIVES

0042 UE_ALTR Projecte TARGET TARGET I/493000900 1,00 40.869,68 63.108,43

0042 Projecte ISM-KA ISM-KA I/493000900 1,00 9.620,11 9.620,11

TOTAL € 50.489,79 0,00 72.728,54 0,00

INFORMACIÓ PRESSUPOSTÀRIA. DESPESES AMB FINANÇAMENT AFECTAT. DESVIACIÓ DE FINANÇAMENT PER AGENT 

CODI FONS DESCRIPCIÓ
COEFICIENT DE 

FINANÇAMENT

AGENT FINANÇADOR DESVIACIONS DE L'EXERCICI DESVIACIONS ACUMULADES

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 113 

2.- Gestió de la despesa pressupostària amb finançament afectat: 

Exercici: 2017

CODI FONS DESCRIPCIÓ
DESPESA 

PREVISTA

INGRESSOS 

EX. 

CORRENT

INGRESSOS 

EX. 

ANTERIORS

O.R. EN 

EXERCICIS 

ANTERIORS

O.R. EN 

L'EXERCICI
TOTAL O.R.

DESPESA 

PENDENT

0042 UE_ALTR Projecte TARGET 122.510,42 57.500,00 65.010,42 42.771,67 16.630,32 59.401,99 63.108,43

0,00 0,00

0042 Projecte ISM-KA 16.035,20 16.035,20 0,00 0,00 6.415,09 6.415,09 9.620,11

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

TOTAL € 138.545,62 73.535,20 42.771,67 42.771,67 23.045,41 65.817,08 72.728,54

INFORMACIÓ PRESSUPOSTÀRIA. DESPESES AMB FINANÇAMENT AFECTAT. 

GESTIÓ DE LA DESPESA PRESSUPOSTÀRIA

 

De l’import pendent de 63.108,43 euros en el 2017 del Projecte Target, hi ha hagut una part que suma l’import de 5.330,00 euros corresponent a 

l’ingrés de l’exercici 2015 (generació de crèdit 13/2015) que no s’ha pogut incorporar en l’exercici 2018 d’acord amb l’article 8.2 de l’ordre de 

tancament HFP/1102/2017, de 16 de novembre, essent per tant de 57.778,43 euros l’import que s’ha incorporat en l’exercici 2018 del Projecte 

Target. 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 114 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.4. Compromisos de despesa amb càrrec a pressupostos d'exercicis posteriors 
 

Àmbit:   Entitats Autònomes Administratives 
Entitat: 6208 Institut de Seguretat Pública de Catalunya 
  (Imports en €) 

Capítols Exercici 2018 Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021 Exercicis Successius Total 

2 Despeses corrents de béns i serveis 535.864,99 535.864,99 529.864,99 60.754,80 60.754,80 1.723.104,57 

Operacions corrents 535.864,99 535.864,99 529.864,99 60.754,80 60.754,80 1.723.104,57 

Operacions no financeres 535.864,99 535.864,99 529.864,99 60.754,80 60.754,80 1.723.104,57 

TOTAL 535.864,99 535.864,99 529.864,99 60.754,80 60.754,80 1.723.104,57 

 

 

L’import dels compromisos de despesa amb càrrec a pressupostos d’exercicis posteriors correspon, pel que fa a l’exercici 2018, als següents 

expedients: 

 Solucions tecnològiques adquirides al CTTI per import de 60.754,80 euros. 

 Arrendament de vehicle de l’ISPC per import de 18.000,00 euros.  

 Serveis de neteja de les dependències i instal·lacions de l’ISPC per import de 457.110,19 euros. 

En l’exercici 2019 es mantenen vigents els expedients de CTTI d’arrendament de vehicles i de serveis de neteja pels mateixos imports que 

l’anualitat anterior. 

En l’exercici 2020 es manté l’import corresponent al CTTI de 60.754,80 euros, l’import dels serveis de neteja de 457.110,19 i l’import de 

l’arrendament de vehicle de l’ISPC descendeix a 12.000,00 euros. 

En l’exercici 2021 es manté l’import corresponent al CTTI de 60.754,80 euros. 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 115 

4.15. Informació pressupostària 

4.15.5. Conciliació Compte del Resultat Econòmic Patrimonial amb Resultat Pressupostari 

 

EXERCICI 2017

Resultat econòmic patrimonial: (Import del compte 1290 en + o - segons el resultat) Apartat estalvi 2.837.057,69

Dotació per amortitzacions (+) (Saldo compte 68*) 622.211,51

Dotació per provisions (+) (Saldo comptes 69*, 14*) 0,00

Variació d'existències (+/-) (Saldo compte 61*) 0,00

Pèrdues procedents immobiltizat (+) (Saldo comptes 670*, 671*) 0,00

Modificació per anul·lacions d'obligacions d'ex. tancats (-) (Saldo compte 7790) 0,00

Subvencions, transferències de capital traspassades a resultats (-) (Saldo compte 772*) 0,00

Guanys procedents de l' immobilitzat (-) (Saldo comptes 770*, 771*) 0,00

Modificació per anul·lacions de drets d'ex. tancats (+) (Saldo compte 6791*) 34.765,80

Excés de provisions (-) (Saldo compte 79*) -11.330,11

Variació d'Obligacions pendents d'imputar a pressupost (+/-) (Saldo comptes 409* ex. N - ex. (N-1)) 529.265,87

Altres * (+/-) 64.966,65

Resultat operacions corrents 4.076.937,41

Inversions reals (-) (Sumatori del Deure de l'exercici dels comptes 20, 21*, 22*, 23*) -129.955,90

Alienació d'inversions reals (+) (Sumatori de l'Haver dels comptes 20*, 21*, 22*, 23*) 0,00

Ingressos per transferències  de  capital provinents d'AAPP (+) (Sumatori Haver de l'exercici comptes 10*, 13*) 150.000,00

Resultat amb operacions reals 4.096.981,51

Reintegraments de préstecs i bestretes (+) (Sumatori haver comptes 542*, 543*, 544*) 0,00

Préstecs i bestretes atorgades (-) (Sumatori Deure comptes 542*, 543*, 544*, 252*, 253*) 0,00

Ingressos per fiances i dipòsits rebuts a llarg (+) (Sumatori Haver exercici compte 18*) 0,00

Fiances i dipòsits constituïts (-) (Sumatori Deure exercici compte 26*) 0,00

Ingressos i reintegraments per aportacions a fons patrimonial (+) (Sumatori Haver exercici compte 250*) 0,00

Aportacions fetes a fons patrimonial (-) (Sumatori Deure exercici compte 250*) 0,00

Altres variacions d'actius i passius financers (ingressos ) (+) ** 0,00

Altres variacions d'actius i passius financers (despeses ) (-) ** 0,00

TOTAL LIQUIDACIO PRESSUPOST (Saldo pressupostari) 4.096.981,51

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 116 

 

4.16. Compte del Resultat Econòmic-patrimonial per activitats 
 

Sense contingut 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 117 

4.17. Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris 

4.17.1. Indicadors financers i patrimonials 

 

 

a) LIQUIDITAT IMMEDIATA: 
 

Fons líquids 
= 

9.013.913,12 
= 2,87 

Passiu corrent 3.138.809,03 

 

b) LIQUIDITAT A CURT TERMINI 
 

Fons líquids + Drets pendents de cobrament 
= 

13.024.895,91 
= 4,15 

Passiu corrent 3.138.809,03 

 
 

c) LIQUIDITAT GENERAL.  
 

Actiu corrent 
= 

13.024.895,91 
= 4,15 

Passiu corrent 3.138.809,03 

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 118 

d) ENDEUTAMENT:  
 

Passiu corrent + Passiu no corrent 
= 

3.138.809,03 
= 0,10 

Passiu corrent + Passiu no corrent + Patrimoni net 31.617.336,87 

 

 

 

e) RELACIÓ D’ENDEUTAMENT:  
 

Actiu corrent 
= 

13.024.895,91 
   = - 

Passiu no corrent 0,00 

 

 

f) RATIS DEL COMPTE DEL RESULTAT ECONÒMIC PATRIMONIAL: 
 

 1) Estructura dels ingressos. 

 

INGRESSOS DE GESTIÓ ORDINÀRIA (IGOR) 

ING.TRIB./IGOR TRANSF/IGOR V i PS/IGOR RESTA IGOR/IGOR 

0,00 29,26 2,08 0,03 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 119 

 2)Estructura de les despeses. 

 

DESPESES DE GESTIÓ ORDINÀRIA (DGOR) 

D.PERS./DGOR TRANSF/DGOR APROV/DGOR RESTA DGOR/DGOR 

0,39 0,00 0,55 0,06 

 

 3) COBERTURA DE LES DESPESES CORRENTS:  

 

Despeses de gestió ordinària 
= 

10.621.413,53 
= 25,49  

Ingressos de gestió ordinària 416.714,76 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 120 

4.17. Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris 

4.17.2. Indicadors pressupostaris 

 

a) Del pressupost de despeses corrent: 
 

1.- EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST DE DESPESES:  

 

Obligacions reconegudes netes 
= 

9.534.925,40 
= 0,72 

Crèdits totals 13.316.403,42 

 

2.- REALITZACIÓ DE PAGAMENTS:  

 

Pagaments realitzats 
= 

8.269.041,40 
= 0,87 

Obligacions reconegudes netes 9.534.925,40 

 

3.- ESFORÇ INVERSOR: 

 

Obligacions reconegudes netes (Cap. 6 + 7) 
= 

129.955,90 
= 0,01 

Total obligacions reconegudes netes 9.534.925,40 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 121 

4.- PERÍODE MIG DE PAGAMENT: 

I.  
Obligacions pendents de pagament 

x 365 = 
1.265.884,00 

  = 48,46 
Obligacions reconegudes netes 9.534.925,40 

 
 

II. Ratio legal de PMP publicada 31/12/2017: 21,38 dies 
 

 

b) Del pressupost d’ingressos corrent: 
 

1. EXECUCIÓ DEL PRESSUPOST D’INGRESSOS:  
 

Drets reconeguts nets 
= 

13.631.906,91 
= 1,02 

Previsions definitives 13.316.403,42 

 

REALITZACIÓ DE COBRAMENTS: 

 

Recaptació neta 
= 

9.938.746,14 
= 0,73 

Drets reconeguts nets 13.631.906,91 

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 122 

PERÍODE MIG DE COBRAMENT:  

 

Drets pendents de cobrament 
x 365 = 

3.693.160,77 
= 98,89 

Drets reconeguts nets 13.631.906,91 

 

c) De pressupostos tancats: 
 

1) REALITZACIÓ DE PAGAMENTS:  
 

Pagament d’obligacions pressupostos tancats 
= 

1.003.190,23 
= 1,00 

Saldo inicial d’obligacions (+/- modificacions i anul·lacions) 1.005.115,23 

 

2) REALITZACIÓ DE COBRAMENTS:  
 

Cobraments de drets de pressupostos tancats 

= 

227.886,66 

= 0,42 Saldo inicial de drets (+/- modificacions i 

anul·lacions) 

536.801,83 

 

 

 

 

 

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 123 

4.18. Fets posteriors al tancament 
 

Es fa constar que amb posterioritat al tancament l’Institut de Seguretat Pública ha rebut una notificació relativa a la iniciació d’una reclamació 

de quantitat per responsabilitat patrimonial d’un import màxim de fins a 386.698,98 € interposada per una persona física.  La reclamació es 

refereix a un accident presumptament ocorregut dins del recinte de l’Institut l’any 2003.  

 



 COMPTE GENERAL 2017 

  

 

 124 

4.19. Peu de text i signatures 
 

 

Els comptes i estats anteriors reflecteixen totes les operacions comptables verificades durant el període a què fan referència. 
 
Mollet del Vallès, juny de 2017. 
 
La directora 

 

 

 

 

 

 

La interventora         Conforme amb els llibres comptables. 
           La cap del Servei de Gestió Econòmica i 

        Administrativa 
 


	1. Estat de liquidació del pressupost
	1.1. Liquidació del pressupost d'ingressos
	1.1.1. Per capítols
	1.1.2. Per articles i capítols
	1.1.3. Per aplicacions, conceptes, articles i capítols

	1.2. Liquidació del pressupost de despeses
	1.2.1. Per capítols
	1.2.2. Per articles i capítols
	1.2.3. Per programes, polítiques i àrees
	1.2.4. Per aplicacions, conceptes, articles, capítols i programes

	1.3. Resultat Pressupostari

	2. Balanç
	3. Compte del resultat econòmico patrimonial
	4. Memòria
	4.1. Introducció
	4.2. Organització i activitat
	4.3. Gestió indirecta de serveis públics, convenis i altres formes de col laboració
	4.4. Bases de presentació dels comptes
	4.5. Normes de reconeixement i valoració
	4.6. Immobilitzat material. Immobilitzat intangible
	4.7. Arrendaments financers i altres operacions de naturalesa similar
	4.8. Actius financers
	4.9. Passius financers
	4.10. Transferències, subvencions i altres ingressos i despeses
	4.11. Provisions i contingències
	4.12. Informació de Tresoreria
	4.12.1. Romanent de Tresoreria
	4.12.2. Compte de Tresoreria
	4.12.3. Compte d'Operacions no Pressupostàries de Tresoreria


	4.13. Contractació administrativa. Procediments d’adjudicació
	4.14. Valors rebuts en dipòsit
	4.15. Informació pressupostària
	4.15.1. Informació pressupostària. Pressupost corrent
	4.15.1.1. Pressupost de Despeses
	4.15.1.1.1. Modificacions de crèdit del pressupost de despeses
	4.15.1.1.2. Romanents de crèdit
	4.15.1.1.3. Creditors per operacions pendents d’aplicar a pressupost

	4.15.1.2. Pressupost d'ingressos
	4.15.1.2.1. Detall drets anul lats
	4.15.1.2.2. Detall drets cancel lats
	4.15.1.2.3. Recaptació neta
	4.15.1.2.4. Detall devolució d'ingressos


	4.15.2. Informació pressupostària. Pressupostos tancats
	4.15.2.1. Pressupost de despeses
	4.15.2.1.1. Resum d'obligacions pendents de pagament

	4.15.2.2. Pressupost d'ingressos
	4.15.2.2.1. Detall drets pendents de cobrament
	4.15.2.2.2. Detall drets anul lats
	4.15.2.2.3. Detall drets cancel lats
	4.15.2.2.4. Drets i liquidacions pressupostaris pendents de cobrament segons grau d’exigibilitat

	4.15.2.3. Variació de resultats pressupostaris d’exercicis anteriors
	4.15.3. Despeses amb finançament afectat
	4.15.4. Compromisos de despesa amb càrrec a pressupostos d'exercicis posteriors
	4.15.5. Conciliació Compte del Resultat Econòmic Patrimonial amb Resultat Pressupostari

	4.16. Compte del Resultat Econòmic-patrimonial per activitats
	4.17. Indicadors financers, patrimonials i pressupostaris
	4.17.1. Indicadors financers i patrimonials
	4.17.2. Indicadors pressupostaris

	4.18. Fets posteriors al tancament
	4.19. Peu de text i signatures


		2018-06-12T16:47:48+0200
	CPISR-1 C Eulàlia Puig Campmany


		2018-06-13T13:10:27+0200
	Maria Montserrat Royes Vila - DNI 39119057j (AUT)


		2018-06-13T15:38:42+0200
	CPISR-1 Blanca de Gispert Díez




